
Arved Breidaks

TUNNUSTUS • Võrust pä-
rit alpi nisti Alar Siku mehe-
teod sundisid Võru linna-
valitsust jalad kõhu alt väl-
ja tõmbama: mõne aasta eest 
 Kesklinna parki teha lubatud 
kuulsuste väljak peaks nüüd 
teoks saama.

Kuulsuste väljaku rajami-
se ideega 2004. aasta sügi-
sel välja tulnud linnavoliko-
gu aseesimees Erki Saarman 
tunnistas, et selle plaani-
ga ei ole viimase poolteise 
aasta jooksul aktiivselt te-
geldud.

Komisjon, mis  loodi 
2006. aasta kevadel, et 
väljakul nimeplaadi saa-
vad isikud välja valida, ei 
ole selle aseesimehe Saa-
rmani kinnitusel kordagi 
kogunenud. 

Nüüd, kui Alar Sikk on 
esimese eestlasena kõigi 
kontinentide kõrgeimais ti-
pus ära käinud, on  Saarmani 
hinnangul käes aeg tegutse-
da. 

„See on kaua marineeri-
nud ja oleks õige edasi min-
na,” lausus ta. 

Siiski ei osanud Saarman 
öelda, millal nimeplaate pai-
galdama hakatakse.

Sikk oli kindel nimeplaadi 
saaja juba siis, kui kuulsuste 
väljaku ideega lagedale tul-
di: 2004. aastaks oli ta esime-
se eestlasena Džomo lungma 
tipus ära käinud. Nimeplaat 
peaks olema reserveeritud ka 
olümpiavõitja Erki Noolele.

„Nendest on selle teema-
ga seoses kõige rohkem rää-
gitud,” sõnas Saarman. Kuna 
ei ole olemas nimeplaadi sta-
tuuti, ei saa spekuleerida, kes 
kuulsustena veel arvesse lä-
hevad. 

Aga välja valima nad 
peaks. Erakordsete tegude-
ga silma paistnud võrulas-
te auks väljakule nimeplaadi 
paigaldamine oleks Saarma-
ni hinnangul noortele stii-
muliks edasi püüelda.

Saarmani hinnan-
gul tuleks kuulsuste 
 väljavalimisel piirduda 
üksnes Võru linna inimes-
tega, mitte  laiendada nen-
de ringi üle maakonna. 

Ta lisas, et sellegi koh-
ta peaks tegema otsuse 
peaaegu kaks aastat tagasi 
loodud komisjon, mida ju-
hib linnavolikogu esimees 

Tõnu Anton.
Võru peaarhitekt Üle-

vi Eljand ütles, et nimeplaa-
te on võimalik väga lihtsalt 
sillutis se paigaldada. Piisab 
viie-kuue kivi ülesvõtmisest 
ja selle asemele plaadi vala-
misest. 

Mis materjalist võiksid ni-
meplaadid olla ja millised 
välja näha, pole Eljandi sõ-
nul veel võimalik öelda. •
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Krt nr Korter
Korteri neto-

pind (m2)
Rõdu/
Terrass

Panipaik sokli-
korrusel (m2) 

 Auto koht 
Korteri üld-

pind (m2)
Müügihind

(kr)
sh valgustid,
santehnika* 

I k
o

rr
u

s

1 1toaline 26,3 Jah  - Parkla 26,3 557 300 5 000

2 2toaline 40,5 Jah  -  Parkla 40,5 835 250 10 000

3 4toaline saunaga 85,1 Jah 6,7 Varjualune 91,8 1 950 800 20 000

4 2toaline saunaga 55,7 Jah 5,4 Parkla 61,1 1 301 450 10 000

5 3toaline saunaga 75,7  - 5,4 Varjualune 81,1 1 656 900 15 000

II 
ko

rr
u

s

6 3toaline 67,3 Jah 5,4 Varjualune 78,9 1 556 200 15 000

7 2toaline 40,6  -  -  Parkla 40,6 832 300 10 000

8 4toaline 85,1 Jah 6,3 Varjualune 93,3 1 946 400 20 000

9 2toaline saunaga 55,7  - 5,2 Parkla 60,9 1 296 850 10 000

10 4toaline saunaga 85,8 Jah 5,5 Varjualune 98,9 1 970 800 20 000

11 3toaline saunaga 74,9 Jah 5,5 Varjualune 80,4 1 721 800 15 000

III
 k
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rr

u
s

12 3toaline 67,3 Jah 5,4 Varjualune 80,3 1 559 000 15 000

13 2toaline 40,6 Jah 5,2  Parkla 45,8 944 800 10 000

14/15 4toaline saunaga 103,9 Jah 5,2 Varjualune/Parkla 109,1 2 289 000 20 000

16 3toaline saunaga 74,9 Jah 5,4 Varjualune 80,3 1 723 000 15 000

Hinnad sisaldavad käibemaksu 18%
* näidatud maksumuse piires (s.h 18%) on ostjal õigus valida valgusteid, san,tehnikat, wc/duširuumi inventari (sisaldub korteri müügihinnas).

Valikus on
avara lahendusega

1–4toalised korterid.
Lisaks varikatus autole,

panipaik, rõdu,
terrass, saun.
Müügihind

alates 19 000 kr/m².
Valmimine on planeeritud

oktoobrisse 2008.

Müügiinfo:
tel 5238334, 7828625

Osta nüüdisaegne 
kodu uues

kortermajas
Võrus

Vilja tänaval!

Vaata www.selista.ee
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Kuulsuste väljak taas kavas

Missugused plaadid kuulsuste väljakule kord tulevad, pole veel 
teada. Võrumaa Teataja kasutas fotomontaažiks nimetähise 
kavandit, mille Anne Rudanovski ja Sirli Põllumäe esitasid 
2005. aastal kesklinna pargi skulptuurikonkursile. Kavandi 
järgi oleks see pronksist, 28sentimeetrise läbimõõduga, 
keskel valgusti.                   Graafika: PRIIT LÖÖPER/Foto: DMITRI KOTJUH

Kroon iga meetri eest
Esimese eestlasena kõigi kontinentide kõrgeimas mäe-
tipus käinud Alar Sikk saab Võru linnavalitsuselt tun-
nustuseks 43 319 krooni. Selline summa saadi, kui liide-
ti kokku seitsme mäe kõrgus meetrites üle merepinna.
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Aastast 1995

1. veebruar 2003. Eesti tippsuusatajate edu ning lumine talv 
on eestlased suu saspordi harrastamise juurde tagasi toonud ja 
Haanjamaa turismitalunikele on avanenud head teenimisvõi-
malused. Kiidi turismitalus alustati mäesuusanõlva rajamist. • 
Politsei tabas  Haanja kauplust röö vinud mehed juba samal 
ööl, sest varaste auto jäi libeda tee tõttu kauplusest veidi  eemal 
hange kinni. •

Peatoimetaja  KALEV ANNOM 782 1274
Tegevtoimetaja  MAIRE KRIIS 782 3254
Toimetaja PRIIT LÖÖPER 782 1921
Reporterid  ARVED BREIDAKS 782 1921
 ELINA KONONENKO 782 4516
Keeletoimetaja KAILE KABUN 782 4516
Küljendaja PIRET RAUBA 782 1921
Müügijuht MIHKEL VANARI 782 4616
Raamatupidaja LEA VEISNER 782 1535
Kuulutused MARI-LIIS PIIRSALU 782 3690
(E-R kella 8-17, L kella 9-14) HELIN LEIS 782 3690
Kuulutused Antslas (Kreutzwaldi 1, E-R kella 8-10) 785 5378
Kuulutused Vastseliinas (Võidu 14, E-R kella 9-11) 785 1242

Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides 
toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata.
Kaebuste korral ajalehe sisu kohta võite pöörduda 
Pressinõukogusse (e-post: pn@eall.ee, tel 646 3363).

Võrumaa Teataja ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval.
Toimetus: PK 1, Oja tn 1, Võru 65602, faks 782 3072.
e-post: info@vorumaateataja.ee, www.vorumaateataja.ee
Väljaandja: AS Võru Teataja. Tellimisindeks 69 851
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Ühistransport tuleb
ümber korraldada

Eesti ühistransporti on tabanud sügav kriis: süs-
teemiga pole enam rahul mitte keegi. See on 
andnud otsustajatele unikaalse võimaluse viia 
läbi ulatuslikud reformid, et muuta bussiliiklus 
efektiivseks ja jätkusuutlikuks.

Võrumaa ühistransporti korraldav  maavalitsus 
lähtub liinivõrgu kavandamisel ennekõike sel-
lest, kuidas inimestele võimalikult vähe kanna-
tusi põhjustada. Eesmärk on hoida suur liinivõrk 
töös nii kaua kui võimalik.

See on üle-eestline tava. Paraku ei mõelda 
kabinettides, kuidas ehitada liinivõrk üles nii, et 
see oleks efektiivne. Tõhusus tähendab ju tihti-
peale teenuse mahu vähenemist.

Eesti ühistranspordi korralduses  lähtutakse 
arusaamast, et bussid peavad sõitma võimali-
kult tihti, et võimalus maantee servas kõndides 
liinibussi kohata oleks võimalikult suur. See on 
aga Eesti inimgeograafiat arvestades hukatuslik 
tee. Autoga liiklevat maksumaksjat painab juba 
mõnda aega küsimus: mis eesmärki teenivad 
maakonna teedel ristlevad tühjad bussid?

Praegu paistab eesmärgiks olevat pigem kütu-
sepõletamine, kui elanike teenindamine. Mitmel 
liinil istub mitmekümnekohalises bussi s paar 
sõitjat.

Raiskamist soosiv, lausdoteerimisel põhinev 
ühistranspordisüsteem ei ole jätkusuutlik. Tarvis 
on ühistransporti, mis suudaks end rohkemal 
määral ise ülal pidada. Selleks pole tingimata 
vaja pileti hinda tõsta, kuigi ka seda tuleb teha. 
Tarvis on maakondlik liinivõrk kriitilise pilguga 
üle vaadata.

Ei ole mõtet sõidutada palju  kütust tarbivat 
bussi liinil, kus sõitjaid peaaegu pole. Kaugemate 
külade elanike teenindamiseks on ka vähem 
kulukaid mooduseid, näiteks rendibuss kokku-
lepitud päevadel.

Aeg on ka ühistranspordis efektiivsusele 
mõelda ja inimese, mitte bussifirmade vajadus-
tele keskenduda. 

Vajame reisijateveo korraldamisel loovat mõt-
lemist, mitte väljakujunenud, kuid süsteemi hää-
bumist soodustavate tavade külge klammerdu-
mist. •

Eurolaule võib kuulata, aga 
ka mitte kuulata täna  õhtul 
ETVst. Neile võib hääli 
anda ja võib ka mitte anda, 
see on iga inimese vaba valik. 
Meediasündmuseks ja üldi-
seks kõneaineks on kümne 
seast selle ainsa ja õige leid-
mine igatahes. Olen ise juba 
õige palju ülistusi, aga veel 
rohkem muidugi tule ja tõr-
va pritsimist kuulnud. Aga 
parem kõigist kandidaatidest 
esinemise järjekorras.

„Leto svet”. Selle loo 
rahvusvahelist läbilöögivõi-
met on kõige raskem hinna-
ta. Naljamehi on eurolau lu 
lõppvõistlustel  ennegi näh-
tud ja tavaliselt läheb neil 
väga viletsasti, sest mujal 
peale kodumaa nende nal-
ju ega neid endid ju ei tunta. 
Tõsi, enamasti tulevad nad 
Saksamaalt või Austriast ja 
 saksa huumor on ju üks kole 
asi. Laul iseenesest on mõ-
nevõrra labane, aga sõuga 
on palju vaeva nähtud ja tu-
lemus on päris rõõmustav. Ja 
sõu peaks ometi kõige kind-
lamini hääli tooma! 

Üks suur palve stilistide-
le: ärge unustage, et viimasel 
kahel aastal on Eurovisioo-
ni lõppvõistluse võitnud kõi-
ge koledamad esinejad! Ojat 
ja Leinatamme saab veel pal-
ju koledamaks teha, et nad 
Lordi või Serifovici taseme 
välja annaksid. Ojale kuluks 
ära inetu Betty väljanäge-
mine ja Leinatammest võiks 
teha tema sama inetu poiss-
sõbra. Meedia mõju hääleta-
jaile ei maksa alahinnata. 

Küll pole ma rahul sel-
lega, et „Leto svet” sai juba 
enne stardipauku teiste lu-
gude ees kõva edumaa. Esi-
teks näidati seda vana-aas-
taõhtu pro grammis, tei-
seks pole Kreisiraadio vana-
de sketšide näitamine ETVs 
ka juhuslik. Publikut see ei 
sega, aga üheksa konkuree-
riva laulu tiimid võivad küll 
pahased olla. 

„Real Big Money”. Lugu 
tõi esile veel mitme konku-
rendi põhivead. Liiga palju 
instrumente, liiga palju stii-
lide arutut kokkumiksimist, 

liiga palju soovi meeldida 
võimalikult paljudele, mil-
le tulemusena ei meeldi lugu 
eriti kellelegi. Nagu juu-
di jõulupuu, öeldi selle koh-
ta vanasti. Üllataval kombel 
suutis juba esimese kuulami-
sega enne lõppu ära tüüda-
ta, nõnda oli solisti tugitoo-
li prantsatamine fi naalis ise-
gi õigustatud.

„One on One”. Täiesti 
tavaline eurolaul veidi mal-
bema salmiosa ja reipama 
refrääniga — etteaimatav ja 
isikupäratu. Ka laulja  huvitav 
hääl ei anna peaaegu mida-
gi juurde. Head häälema-
terjali oskab välja panna iga 
riik, see ei nõua vedamist ega 
õnne, vaid lihtsat metoodi-
list otsingut. Ei mõista, miks 
on vaja teha tantsumuusikat, 
mis tantsima ei kutsu.

„Question Man”. Ran-
napi kohta üllatavalt lahja 
laul. Libedalt ja lõdvalt teh-
tud, laulja ekspressiivsus on 
seevastu liigagi võlts. Aga 
Rannapit ebaekspressiivselt 
laulda ka ei saa. Nii jääbki 
see laul rumalalt kahe heina-
kuhja vahele. 

„Ei me veel tea, kus asub 
me maa,” laulab Taavi. Igata-
hes mitte Serbias. 

„Üksinduses”.  Kasearu 
jaoks on see laul väike samm 
edasi — kuid siiski  edasi. Stiil-
ne, väljapeetud arranžeering. 
Vastandina eelmisele laulule 
mõjus solisti ekspressiivsus 
loomulikult (kitarr käes, on 
seda muidugi ka parem saa-
vutada). Mitte just võidusoo-
sik, aga hea lugu siiski. Võib-
olla liiga raskepärane ja sün-
ge nii meelelahutusliku üri-
tuse jaoks. 

„365 Days”. Täiesti ta-
valine euroballaad sada de 
samasuguste taustal rohke 
võltspaatose ja käteringuta-
misega. Tõestab, et ilma 

ühegi ideeta ei saa korralik-
ku eurolaulu teha.

„It’s Never Too Late”. 
Vastupidi eelmisele loole 
tõestab, et ilma  ühegi idee-
ta saab siiski päris normaal-
se eurolaulu teha, jäta  ainult 
võltspaatos ja käte ringu-
tamine ära! Duett laulu tei-
ses pooles mõjus siiski liiga 
imalalt. 

„Stefani”. Juba neljas 
poiste rokkbänd sel võist-
lusel — ilmne Bedwettersi 
mõju. Aga poprokk on mulle 
alati sümpaatne  olnud ning 
Sal-Saller on selles mitme-
kordne Eesti meister. Päris 
kena — ja mis peaasi, stiilne 
— kitarripop. 

Omaette pluss on kirju-
tada laulusõnadesse: palun, 
helista mulle, sa pole selleks 
kunagi liiga kaugel. Näis, 
kas helis tavad? Ainus, kuid 
 oluline puudus: oli paremaid 
lugusid. 

„Ice-cold Story”. Peal-
kiri tuletas meelde Rainbow 
hitti „Stone Cold” seitsme-
kümnendatest. Ja mis kõige 
üllatavam: võrdlused ei ole 
sugugi Vesiku kahjuks. Kaa-
sakiskuv meloodia, õnnestu-
nud ja maitsekas sulam ras-
kemast rokist ja muusikali 
soolonumbrist. Originaalne 
hääl, üleminekud ei ole iga-
vad ega etteaimatavad. Selles 
laulus on palju jõudu ja see 
köidab algusest lõpuni. 

Kas Vesik oleks parem 
valik kui Kreisiraadio, see 
on kerkinud juba vaata et 

 ainsaks probleemiks, mille 
kallal üldsus arutleb. Minu 
arust on see ka ainus asjalik 
probleem, aga mul pole suu-
remat lusti ennustaja kibedat 
leiba haugata. 

„God Inside My Soul”.
Millegipärast ei oska  Eesti 
heliloojad enam  duettidele 
eurolaule kirjutada, kõik on 
algusest peale nii  triviaalne. 
Muusikas pole kõik sama 
lihtne nagu „Loomade far-
mis”: neli jalga — hea, kaks 
jalga — paha. Ikka jälle see-
sama armas silmavaatamine 
ja südantlõhestav seljapööra-
mine. Kõige lollakamad lau-
lusõnad. „Jumal sinus eneses 
taastab jõu, mida vajan”, „ei 
kartust karda nüüd eal” — 
no mida kuradit! 

Kokkuvõtteks: nii vilet-
said laule kui eelmisel ja üle-
eelmisel aastal Eestit esinda-
ma pääsenud Gerli Padari 
„Partners in Crime” ja Sand-
ra „Through My Window” 
selle aasta eelvoorus peaae-
gu ei olnudki. Enamasti läh-
tuti ikka mingist üldarusaa-
davast sõnumist ja meelde-
jäävast meloodiast. 

Aga peaaegu kõigis laulu-
des häiris liiga mosaiigista-
tud helipilt. Ikka kõike kor-
raga ja kole  palju: klaverit, 
puhkpille,  trumme, kitarri-
soolosid, taustavokaali. Mis 
pidanuks mõjuma avaralt ja 
huvitavalt, kuid tegelikult 
mõjus eklektiliselt ja häiri-
valt. Ainus stiilne erand oli 
Supernova. •

Kelle sa Serbiasse saadad?
Veiko 
Märka

Eesti 
Ekspressi 
ajakirjanik

Avalik kiri
našistidele ja 
meie omadele
Kui Mart Laar valitsusjuhina 
16 aastat tagasi (aastal 1992) 
Venemaale selja pööras ning 
Lääne-Euroopa poole koo-
gutama hakkas, oli arvata, 
kuidas meie suhted kõige 
suurema naabriga arenevad. 

Selle palju aastaid kestnud 
mittesuhtlemise tõttu ei kan-
nata Eesti ega Vene tšinov-
nikud, vaid ikka need inime-
sed, keda piir la hu tab omas-
test ja  kelle omand 1944. 
aastal jõuga pandud piiri 
taha jäi. Eesti poliitikud kut-
suvad neid inimesi setodeks, 
eraldades nad niimoodi teis-
test eestlastest. Ent „seto” ei 
ole mingi poliitiline, vaid et-
noloogiline määratlus. 

Aeg on ükskord aru saa-
da, et kui kõnelda Petseri-
maa eestlastest, siis nii rii-
giõigusliku kui ka poliitilise 
käsitluse järgi elavad Petse-
rimaal Eesti Vabariigi (EV) 
kodanikud. 

Kui Petserimaaga  seotud 
inimesed käivad sealpool 
kontrolljoont, siis ei  mõtle 
nad sugugi nii nagu kogu 
ülejäänud maailm: näe, võt-
tis Vene viisa ja läks Vene-
maale. Meie rahvas läheb 
kas koju või omaste poole 
või omaste kalmudele.

Petserimaalastele, kes ela-
vad praegu 1944. aastal pan-
dud piirist lääne pool, on 
suhtlemine Ida-Petserimaa-
ga ülitähtis. Eesti ametnikele 
see korda ei lähe. 

Meie valitsused on ülivä-
he muretsenud nende EV 
kodanike pärast, kes teiselt 
poolt kontrolljoont tulevad: 
näiteks pidi omal ajal Petse-
risse läinud ja seal maja ehi-
tanud Silvi Mäeots koos abi-
kaasaga Petserist ära tule-
ma. Viis aastat elas 38aasta-
se tööstaažiga EV kodanik 
minimaalse sotsiaaltoetuse-
ga. Alles sellest aastast saab 
ta Eesti pensioni. 

Kui aga praegu tuleb 
omaste juurde Eesti Vabarii-
ki inimene, kes on töötanud 
25 aastat ja kellel on tööta-

da veel 15 aastat, siis saab 
ta meil tööpensioni vaid 15 
aasta eest.

Ikka nii, nagu poleks Tar-
tu rahulepingut iialgi olnud, 
ja kui oligi, siis oleks see just-
kui juba 1992. aastal tühis-
tatud?! Kui Riigikogu ühe-
poolselt ja rahvalt nõu küsi-
mata selle tühiseks kuulutas-
ki, siis ometi mitte 1992. aas-
tal, vaid 2005. aasta 20. juu-
nil. Kui kaua mõtleb EV va-
litsus üht osa EV kodanikest 
diskrimineerida? 

Lugedes Delfi s  našistide 
süüdistusi — mis on muidu-
gi koostatud Eestis — minu 
kohta, oleksin arvanud, et mu 
nimi on kellegi teise omaga 
segi aetud, kui poleks olnud 
märget, et Vananurm on aja-
lehe Setomaa toimetaja. 

Ükski süüdistus ei ole 
õige: suvel saab juba kaks 
aastat, kui mind ajalehe Se-
tomaa toimetaja kohalt 
maha võeti. Juba on saanud 
kaks aastat sellest, kui ma ei 
ole Seto Kongressi vanema-
tekogu peavanem. Ma ei ole 
kunagi nõudnud Venemaalt 

mingit kompensatsiooni. 
Ma ei ole mitte iial kõnel-
nud mingite mälestusmärki-
de mahavõtmisest. Juba ke-
vadel kartsin, et jään suurte 
hammasrataste vahele, ning 
see kartus ongi täide läinud. 

Soovin EV kodanikuna 
avalikult öelda, et minu asi 
ei ole suhelda Vene valitsu-
sega. Suhtlemist on aga vaja, 
ja mitte ametnike, vaid oma 
riigi kodanike huvides. 

Mul on EV kodanikuna 
vabadus ning Seto Kong-
ressi vanematekogu liikme-
na kohustus kritiseerida oma 
riigi valitsust, kui see käitub 
valesti minu ja minu kogu-
konnaga. 

Meedia peaks kogu Ees-
tile näitama, kuidas Eesti 
ametkonnad suhtuvad kuna-
gise Petseri maakonna eest-
lastesse: kutsuvad neid tagasi 
(?!), ei kohtle ega vist kavat-
segi kohelda neid võrdselt 
teiste kodanikega ning mär-
givad Obinitsa lähedal sün-
dinud inimese passi: sündi-
nud Venemaal. •  

Ilmar Vananurm

Eesti eurolaulud 2008
1. „Leto svet” (muusika ja sõnad Priit Pajusaar, Glen Pilvre, Pee-
ter Oja, Hannes Võrno, Tarmo Leinatamm). Esitab Kreisiraadio.
2. „Real Big Money” (Taavi Otsus). Esitab SKA Faktor.
3. „One on One” (Vahur Valgmaa). Esitab Rolf Junior.
4. „Question Man” (Rein Rannap/Karl-Martin Sinijärv). Esitab 
Taavi Peterson.
5. „Üksinduses” (Madis Muul, Kristjan Kasearu/Kristjan 
Kasearu). Esitavad Kristjan Kasearu & Paradise Crew.
6. „365 Days” (Pearu Paulus, Alar Kotkas, Ilmar Laisaar/Jana 
Hallas). Esitab Birgit Õigemeel.
7. „It’s Never Too Late” (Imre Sooäär/Riina Kindlam ja Imre 
Sooäär). Esitavad Luisa Värk ja ansambel Traffic.
8. „Stefani” (Rainer Michelson ja Hendrik Sal-Saller/Hendrik 
Sal-Saller). Esitab Supernova.
9. „Ice-cold Story” (Riine Pajusaar). Esitab Iiris Vesik. 
10. „God Inside My Soul” (Elmar Liitmaa/Liis Lass). Esitavad 
Luisa Värk ja Margus Vaher.

 KIRJAD                                      Aadress: PK 1, Oja 1, 65602 Võru, e-post: info@vorumaateataja.ee 

Palume kirjale lisada oma nimi ja postiaadress (ka telefoninumber). Anonüümkirju ei avaldata. Toimetusel on õigus kirju toimetada või lühendada.
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Kuninglik pakkumine sisaldab 4WD, ABS/EBD, veojõukontroll, kesklukustus, 
signalisatsioon, ARK registr., metallikvärv, stereo. 

Kiirematele tasuta kaasa navigatsiooniseade TomTom ONE XL

Sportlik ja seiklushimuline Tucson või elegantselt stiilne Santa Fe − valik on Sinu!

Talviste teede kuningad!

Korea Auto AS salongid: Tartu, Turu 28, tel 736 6344; 
Tallinn, Pärnu mnt. 139c, tel 650 2626; Kadaka tee 72a, tel 650 2801; 
Pärnu, Kilgi 4, tel 443 4540; Jõhvi, Rakvere 19, tel 337 1264

 Tucson võtmed kätte al. 299 900. - Santa Fe võtmed kätte al. 399 900.- 
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WWW.KOREAAUTO.EE

AS Barrus otsib seoses
tootmismahu suurendamise ja eksporttegevuse
laiendamisega  oma meeskonda

saematerjali ja liimpuittoodete
müügiga tegelevat töötajat.
Eeldused konkursil osalemiseks: eelnev müügitöö kogemus (soovitavalt eksportturgudel),
inglise ja vene keele oskus, hea suhtlemis- ja läbirääkimisoskus, meeskonnatöö kogemus.

Kandideerimissoovi korral palume CV saata hiljemalt 7. veebruariks aadressil
AS Barrus, Verijärve, 65541 Võrumaa või e-posti aadressil maiki@barrus.ee.

Võrumaa Teatajat saad tellida e-posti aadressil tellimine@vorumaateataja.ee või telefonil 782 3690.

Elina Kononenko

KOOL • Parksepa keskkooli 
külastasid üleeile seitse tun-
tud ja ühiskonnas väärikal 
positsioonil olevat meeste-
rahvast. Igaüks andis koolis 
tunni vastavalt oma erialale. 

Parksepa keskkooli direk-
tori Ilmar Kesselmanni sõnul 
tuli pakkumine projekti „Ta-
gasi kooli!” raames külalisi 
võõrustada tema kauaselt tut-
tavalt, Rocca al Mare güm-
naasiumi direktorilt Rein Re-
baselt.

Peale Rebase tulid Parkse-
pa kooli dirigent Tõnu Kal-
juste, skulptor Tauno Kang-
ro, Eesti Koostöö Kogu juha-
tuse esimees Peep Mühls, 
Ekspress Grupi tuumikakt-
sionär Hans H. Luik, Tallin-
na ülikooli õppejõud Tõnu 
Viik ja Heateo sihtasutuse ju-
hataja Artur Taevere.

Kuus esimest kuuluvad 
Tallinna Vanalinna Rotary 
klubisse. Rein Rebase sõnul 
on klubi sõitnud juba kolm 
aastat Tallinnast välja väikse-
matesse kohtadesse, missioo-
niks populariseerida koolides 
õpetajaametit. Õpetamine on 
niivõrd oluline tegevus, et sel-
lega peaksid tema arvates te-
gelema ka teiste alade esinda-
jad. Mõte on innustada noori 
õppima ning selle kaudu oma 
eesmärke saavutama.

Küsimusele, kas Rocca al 
Mare kooli õpilased erinevad 
Parksepa õpilastest, vastas 
Rebane, et õpilased on õpila-
sed, erilist vahet neil pole. 

Skulptor Tauno Kangro 
oli kooli kaasa võtnud hulga 

traati ja plastiliini, et nende 
abil inimese ja looma model-
leerimist õpetada. Ta rõhutas, 
et iga kunstnik, ka abstrakt-
sionist, peab endale elemen-
taarsed reeglid selgeks tege-
ma. 

Tõnu Kaljuste jutustas oma 
tunnis taktitunnetusest muu-
sikas. Tema sõnul on projek-
ti „Tagasi kooli!” eestvõtjate 
tähtsaim eesmärk aidata kaa-
sa sellele, et meie väiksel rah-
val jätkuks enda harimise ta-
het ja soovi mõista kultuuri, 
mis on olnud enne meid. 

„Meie rahvakultuur on nii 
palju arenenud tänu sellele, 
et oleme end aegade jooksul 
harinud ja varasemat kultuu-
ri mõtestanud,” ütles Kaljus-
te õpilastele. „Vaevalt saaks 
Pekingi peatänava miljonist 
hiinlasest kolm sümfooniaor-
kestrit ja 15 teatrit.”

Kaljuste innustas  noori 
muusikat õppima ja sellest 
mõnu tundma. 

„Kui laulul on õige võim, 
võib see merekivid kallis-
kiviks muuta. Muusikal on 
maailmas väga suur võim. 
Poliitiline võim on selle kõr-
val köki-möki,” sõnas ta.

Hans H. Luik soovitas 
noortel meediakarjääri pea-
le mõelda, sest turg on väga 
suur. Oma tunni aga pidas 
Luik teemal „Kuidas eri rah-
vused majandavad”.

Peep Mühls rääkis Eesti 
Vabariigi ajaloost, Rein Re-
bane eesmärkide püstitami-
sest, Tõnu Viik fi losoofi ast 
ja Artur Taevere sellest, kui-
das noored ühiskonda muu-
davad. •

Parksepa kooli
väisas väärikas
meestevägi

Parksepa kooli õpilased kuulavad skulptor Tauno Kangro õpetussõnu, kuidas 
modelleerida.                  Foto: DMITRI KOTJUH

Võrus tuleb 
suvel õhu-
pallivõistlus
ÜRITUS • Võru ja  Keila kor-
raldavad eeloleval suvel ka-
hasse kuumaõhupalli võistluse 
„Olympus Cup 2008”. 

Vastava lepingu sõlmisid 
üleeile Võrus linnapea Kers-
ti Kõosaar, Keila linnapea Ta-
nel Mõistus ja Olympus Es-
tonia OÜ esindaja Arvo Vii-
lup, teatas Võru linnavalitsu-
se pressiesindaja.

Keilas on kuumaõhupalli-
võistlusi korraldatud alates 
1996. aastast. „Soovime jaga-
da suurepärast elamust ja vaa-
tepilti, mida kuumaõhupallid 
pakuvad, ka teiste piirkonda-
de inimestega Eestis. Nii ole-
me varem korraldanud võist-
lusi koostöös Viljandi ja Rak-
verega ning nüüd tuleme 
meelsasti ka Lõuna-Eestisse,” 
ütles Mõistus. 

20.–24. augustini toimu-
vast võistlusest on  kutsutud 
osa võtma kuni 20  meeskonda  
Eestist, Lätist, Leedust, Soo-
mest, Rootsist, Saksamaalt, 
Venemaalt ja Itaaliast. • VT 

Foto: KAILE KABUN

 LÜHIDALT

Kindralleitnant Kert
lahkub tegevteenistusest 
Endine kaitseväe juhataja, vii-
mati Eesti sõjalise esindajana 
NATO ja ELi juures teeni-
nud kindralleitnant Johannes 
Kert lahkub omal soovil te-
gevteenistusest. • BNS
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21. jaanuaril avastas koda-
nik, et tema Meremäe val-
las Serga külas asuvast elami-
sest on varastatud digikaame-
ra, mobiiltelefon ja muid ese-
meid.

Ajavahemikus 25.-28. 
jaanuarini on sisse murtud 
Urvaste vallas Kuldre külas 
asuvasse lattu ja varastatud 

sealt mootorsõiduki kütust.
28. jaanuaril kella 22 paiku 

teatas möödasõitja, et  Haan ja 
vallas Ruusmäe  külas on sõit-
nud kraavi sõiduauto Nissan 
ning selle juht on joobes. Po-
litsei kontrollis kraavist väl-
ja tõmmatud ning edasi sõit-
nud autot Sarise-Murati tee 
teisel  kilomeetril.  Auto roo-

lis olnud Sulevil (snd 1957) 
tu vastati alkoholijoove ning 
talle vormistati väärteoma-
terjalid.

Ajavahemikul 31. detsemb-
rist kuni 17. jaanuarini on 
Sõmerpalu alevikus asuvate 
fi rmade territooriumilt varas-
tatud vanametalli, murunii-
duk ja konvektor.

Liiklusõnnetus
31. jaanuaril kella 12.30 pai-
ku tagurdas sõiduauto Ško-
da Felicia Võrus Metsa täna-
val otsa lapsevankrile.  Keegi 
avariis vigastada ei saanud. 
Sõidukijuht lahkus sündmus-
kohalt. Juhtunu uurimiseks 
alustati väärteomenetlust. •

 VT

Arved Breidaks

ÜHISTRANSPORT • Bus-
sifi rma Sebe põhiomani-
ku Hugo Osula  hinnangul 
ulatuvad Eesti ühistranspor-
dis puhkenud kriisi juured 
kümnendi algusesse, kui pä-
rast bussiettevõtete lauseras-
tamist avati riigisiseste kaug-
liinide turg ning maakonda-
de liinivõrgu teenindamiseks 
hakati korraldama riigihan-
kekonkursse.

Eelmisel nädalal Võru-
maa omavalitsusjuhtidele esi-
nenud Osula ütles, et Eesti 
ühistranspordi arengus saab 
välja tuua kolm murdepunkti: 
riigile kuulunud transpordi-
ettevõtete erastamine, kaug-
liinide avamine 2000. aastal 
vabaks konkurentsiks ning 
2002. aastalst maakonnaliini-
de teenindamiseks konkurssi-
de korraldamine.

Pärast kaugliinide turu  
ava mist läksid piletite hinnad 
hetkeks alla ja Tallinna—Tar-
tu vahel sai aju ti sõita usku-
matult väikse raha eest, aga 
see põhjustas ka bussifi rmade 
keskendumise tulusate liinide 
teenindamisele.

Tolle ajani oli bussifi rma-
del Osula sõnul oma liini-
võrk, mis hõlmas nii linnade- 
kui ka küladevahelisi sihtkoh-
ti. Turu avamisega lammutati 
toimiv süsteem. Kuna liinilu-
be anti kasulikel kaugliinidel 
sõitmiseks peaaegu igale soo-
vijale, tõi see kaasa bussifi r-
made terava võitluse kasum-
likel liinidel ning vähem tu-
lusate ja kahjumi piiril oleva-
te liinide kängumise.

Konkursid andsid
kabelimatsu

Kabelimatsu sai toonane sõi-
dukorraldus 2002. aastal, kui 
maakondlike liinivõrkude 
kohta hakati konkursse kor-
raldama. Osula sõnul oli tu-
gev ettevõtlussüsteem bus-
sitranspordis selleks ajaks la-
gunema hakanud ning väike-
fi rmad ei suutnud konkurssi-
del suurtega võistelda. Tule-
museks oli suurte bussifi rma-
de GoBus ja Atko Grupp tu-
gevnemine. Praegu valitsevad 
nad turgu ja dikteerivad valit-
susele hindu.

„Turg on jagatud,” lausus 
Osula. Kahel suurel trans-
pordifi rmal oli Eesti turgu 
üle võtta üsna lihtne, sest ko-
halikud bussifi rmad „küpse-
tati” liinikonkurssidel alapak-
kumistega lihtsalt ära.

Osula sõnul on poliitiku-
tele jäänud mulje, et ühis-
transporti on võimalik oda-
valt korraldada, mistõttu on 
mullu alanud dotatsioonira-
ha juurdeküsimise laine nad 
nõutuks teinud. „Riigikogu 
ei mõista, miks me nüüd 30-
40 protsenti raha juurde kü-
sime,” lausus Osula.

Raha juurdeküsimine on 
Osula meelest aga õigusta-
tud, sest piletitulu on autos-
tumise ja maakohtade inimes-
test tühjenemise tõttu lange-
nud, samas on kulud kütusele 
ja tööjõule kasvanud. Rahas 
tähendab see, et piletimüü-
gist teenib bussifi rma praegu 
umbes kolm krooni ühe kilo-
meetri kohta, samas on ku-
lutused ühe kilomeetri läbi-
miseks vähemalt 14 krooni. 
Kes maksab kinni 11krooni-
se vahe?

„Riik on raskes olukorras,” 
ütles Osula. Firmadele maks-
tava dotatsiooni suurendami-
ne ei ole väljapääs, sest lõpuks 
läheb see nii suureks, et riik 
loobub.

Väljapääs on paindlikkus

Osula näeb väljapääsu liini-
võrgu paindliku maks muut-
mises. See eeldab aga omava-
litsuste suuremat koostööd. 
„Kas kahe inimese jaoks 
on vaja saata buss või toob 
 naabrimees nad autoga koha-

le,” lausus ta. 
Üks võimalus paindlikkust 

suurendada on luua ühis-
transpordikeskus, kus otsus-
tataks, kuhu peaks buss sõit-
ma ja kus on võimalik inime-
si näiteks taksoga teeninda-
da. Soome hõreda  asustusega 
piirkondades on see Osula 
andmeil laialt kasutatav prak-
tika. Tema hinnangul võiks 
tänavu maakonna liinivõrgu 
teenindamiseks riigihanke-
konkursi korraldav maavalit-
sus sellele mõelda. •

Arved Breidaks

VARGUSED •  Jaanuari 
keskel kümneks ööpäevaks 
Võru arestimajja mõistetud 
20aastane poevaras Mikk 
läheb sinna õige pea tagasi 
juba 30ööpäevast karistust 
kandma, sest tema kontosse 
kanti kinniistumise ajal hulk 
vargusi.

Kohus mõistis 17. jaa-
nuaril Miku kümneks öö-
päevaks arestikambrisse, 
sest noormees oli püüdnud 
eelmise päeva õhtul Võru 
Maximast pooltei seliitrist 
Gin’i varastada.  Karistuse 
määramisel võeti arvesse, 
et teda oli ka 12. jaanuari 
 õhtul ja järgmise päeva lõu-
naajal alkoholi varastami-
se eest rahatrahviga karis-
tatud.

Mikule siis määratud 
arestiaeg kestis 27. jaanua-
rini, kuid juba 24. jaanuaril 
tuli kohtul talle uus karistus 
määrata, sest vahepeal olid 
välja tulnud uued vargus-
episoodid.

Pärast seda, kui Mikk 
oli Selveris 13.  jaanuari 
 lõunaajal viina varastades 
vahele jäänud, vaatasid poe 
turvatöötajad üle turvakaa-
mera salvestised ja avasta-
sid, et Mikk on jõudnud 
kauplusele juba ohtralt kah-

ju tekitada. Lint viidi polit-
seisse 17. jaanuaril, päeval, 
mil Miku üle oli juba kohut 
mõistetud.

Lindilt loeti kokku, et 
Mikk oli koos endast vane-
ma kaaslasega Selverist 12.-
13. jaanuaril kokku üheksal 
korral alkoholi varastanud.

Politsei pressiesinda-
ja Ave Lillemäe sõnul oli 
salvestiselt näha, kuidas 
 noorem mees pistab oma 
lohmaka jope põuetaskusse 
mitu pudelit brändit ja vii-
na ning vanem mees üri-
tab teda  samas kaamerasil-
ma eest varjata. Kokku te-
gid Mikk ja teda aidanud 
46aastane Olav poele kahju 
ligi 900 krooni eest.

Lillemäe sõnul  püstitas 
Mikk sellega, et pani 36 
tunni jooksul toime 11 poe-
vargust, omalaadse rekordi. 
Kohus mõistis talle eelmisel 
neljapäeval maksimumka-
ristuse — 30 ööpäeva ares-
ti. Miku kaaslasele Olavile 
määrati kolme ööpäeva pik-
kune arest.

Uus karistus mõisteti 
Mikule küll siis, kui ta veel 
arestikambris eelmist karis-
tust kandis, kuid Lillemäe 
sõnul tuli ta vahepeal välja 
lasta, sest inimest saab ares-
tikambrisse mõista kõige 
rohkem 30 ööpäevaks. •

Eile hommikul kogunesid Võru kalmistul asuva 
Vabadussõja mälestussamba juurde Võru maavalit-
suse ja linnavalitsuse esindajad eesotsas maavanem 
Ülo Tuliku, linnapea Kersti Kõosaare ja volikogu esi-
mehe Tõnu Antoniga, samuti Kaitseliidu, Kuperjanovi 
pataljoni, Võru linna gümnaasiumide ja Parksepa 
keskkooli kodutütarde ning noorkotkaste esindajad, 
et tähistada 89 aasta möödumist Võru vabastami-
sest ja austada Vabadussõjas langenuid. Väikese 
ülevaate Vabadussõjast andis Valdur Raudvassar. 
Pärast seda asetati mälestussamba juurde pärjad.                    
IVI KAARNA/Foto: DMITRI KOTJUH 

ÜMBERKORRALDUS • 
Samal ajal kui riik tsentra-
liseerib oma asutusi ja viib 
riigiasutuste osakondi maa-
kondadest välja, on eraette-
võte AS Sebe toonud oma 
äsja loodud lõunaregiooni 
juhtimise ohjad Võrru.

Nüüd juhitakse ka Sebe 
endist Tartu osakonda Võ-
rust. Peale juhtimise toodi 

Võrru ka ettevõtte remon-
diosakond, kus pakutakse 
teenust teistele ettevõtetele. 
Sellega seoses koondati Tar-
tus 12 remondimeest. Neile 
pakuti võimalust tulla töö-
le Võrru või minna Tallinna 
lähedale Kosele, kuid kõik 
loobusid pakkumisest. Sebe 
enda busse remonditakse 
edaspidigi Tartus, nii nagu 

seda tehakse ka Võrus ja Ko-
sel. N-ö võõrtöid teeb Sebe 
nüüd aga üksnes Võrus. 

Sebe lõunaregiooni juhi 
Aare Kauri sõnul Võrru uusi 
remondimehi tööle ei võe-
tud. Praegu on Võrus ametis 
34 busside remontijat. 

Kokku töötab Võru Sebes 
113 inimest. • 

Elina Kononenko

 MUST KROONIKA

Hugo Osula: kriisi põhjustasid 
erastamine ja vaba konkurents

Sebe lõunaregiooni juhtimine tuli võrulaste kätte

ASi Sebe 98 protsendi aktsiate omaniku Hugo Osula hinnangul tuleb kriisi ületami-
seks ühistransport paindlikumaks muuta.         Foto: DMITRI KOTJUH

Kohus saatis
vabanenud poevarga 
arestikambrisse tagasi

 LÜHIDALT

Möödus 89 aastat
Võru vabastamisest

Aare Hõrn saab
aastapreemia
Seto Kuningriigi ülemsoots-
ka Aare Hõrn saab ühe nel-
jast tänavusest rahvuskul-
tuuri aastapreemiast. Teised 
preemiasaajad on Urmas 
Sutrop, Jüri Arrak ja Vello 
Salo. • VT

Politseinike palk tõuseb 
ligi veerandi võrra 

Valitsus otsustas üleeile kin-
nitada politseinike tänavu-
sed palga määrad. Politsei-
nike keskmine palk tõuseb 
tagasiulatuvalt 1. jaanuarist 
17 517 kroonini ehk mullu-
sega võrreldes 23 protsen-
ti. • BNS

Ka siseminister
ei kooskõlastanud töö-
lepinguseaduse eelnõu
Sotsiaalministeeriumis val-
minud töölepinguseadu-
se eelnõule ei andnud lisaks 
sotsiaaldemokraadist rahan-
dusministrile Ivari Padari-
le kooskõlastust ka samasse 
erakonda kuuluv siseminis-
ter Jüri Pihl. • BNS

Eestis elab kaheksa 
Eesti riigi eakaaslast

Rahvastikuregistri  andmetel 
elab Eestis praegu kahek-
sa inimest, kes on sündinud 
24. veebruaril 1918. Kõik 
kaheksa on naised, tea tas si-
seministeerium. • BNS
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Juba ligi kaheksa 
aastat piiri taga Lätis 
Kornetis oma vana-
vanemate talus ela-
nud Kalev Pähna 
(45) elu lihtsustas 
Schengeni ruumiga
liitumine oluliselt. 
Rõugesse oma ema 
vaatama pääseb ta 
nüüd ka poole lühe-
mat teed pidi.

Elina Kononenko

Pärast vanade teede uuesti 
kasutusele võttu pääseb Rõu-
gest Kornetisse taas Krabi 
kaudu. Krabilt on sinna vaid 
kiviga visata. Varem tuli sõi-
ta Kornetisse ringiga Murati 
piiripunkti kaudu. 

Nüüd, kui teed on lah-
ti, hakkab eestlasi Veclaice-
ne vallas arvatavasti jälle roh-
kem liikuma. Võrus sündi-
nud, kuid kõik oma lapse-
põlvesuved Kornetis vanava-
nemate juures veetnud Ka-
lev mäletab veel hästi Korne-
ti rahvarohkeid pidusid, kus 
eestlased ja lätlased üheskoos 
aega veetsid. Toona oli maal 
üldse noori rohkem, nüüd on 
enamik noori siirdunud töö-
puuduse ja madala elatusta-
seme tõttu Veclaicene (Vana-
Laitsna) vallast suuremates-
se keskustesse ja vald on üsna 
õnnetus seisus, töökohti on 
vähe. 

Praegu elab Kalev koos 
lätlannast abikaasa Brigitaga 
kahekesi ja tunnistab, et lapsi 
oleks neil kasvatada väga ras-
ke. Veclaicenes puudub isegi 
lasteaed. Kalevi kolm poega 
esimest abielust on juba suu-
red: üks teenib aega Võrus 
Kuperjanovi pataljonis, üks 
õpib Tartu ülikoolis ja noo-
rim käib veel koolis. 

Varem on Kalev elanud 
värvikat elu: teeninud aega 
Kaug-Idas, olnud Laeva kul-
tuurimaja direktor ja Rõu-
ge kultuurimaja kunstiline 
juht. Üle-eelmisel aastal käis 
ta Saksamaal 3,5 kuud mahe-
põllumajandust tudee rimas. 

Kodu on Lätis

„Kus ka ei oleks, see on ikka 
kodu,” ütleb Kalev Pähn oma 
Mucenieki (eesti k  Püttsepa) 
talu ja praeguse elu kohta. 
Talu paikneb võrratult ilusal 
maastikul, naabrimees Jani-

sele kuuluva järve lähedal. 
Sinna läks ta eksabikaasaga 

pärast Tallinnas  erakooli loo-
mist nostalgiast ja missiooni-
tundest, et emapoolsete va-
navanemate rajatud talu huk-
ka ei läheks. Viimati oli talu 
eaka tädi kätes. Korstnapra-
gude lappimiseks kasutas tädi 
näiteks lambavilla. Päris ime, 
et maja maha ei põlenud. Pä-
rast üht suurt rahehoogu 
muutus ka endine laastkatus 
peaaegu sõelapõhjaks ja Ka-
lev meisterdas uue katuse. 

Suuremad renoveerimistööd 
ootavad veel ees. 

Talu suurus on 38 hekta-
rit, kuid suuremat põlluma-
jandust pole looduskaitseala 
tõttu võimalik edendada. To-
sin  kitse ja kümme lammast 
Kalevil ja tema abikaasal siis-
ki on. Suvel lähevad kaubaks 
kitsepiim ja -juust. Nad saa-
vad ka euro toetusi, mis aita-
vad ettevõtmist elus hoida. 
Mahetalupidajatena on neil  
õigus kitsesaadusi müüa. 

Kalev töötab Ape lähedal 

ühes fi rmas, kus ta teeb laast-
katuseid. Ise rebib laastud ja 
käib neid ka katustele peale 
panemas. Nüüd leidis mees 
tööotsa ka Eestis, kuskilt on 
vaja sotsiaalkindlustus saa-
da. Maksud maksab ta Eestis-
se, sest Lätist pole tal lootust 
pensioni saada. 

Makse maksab Eestisse
Kalevi abikaasa on ühena vä-
hestest saanud tööd gaasi-
mõõtejaamas, mille kaudu 
jõuab gaas Venemaalt Eestis-

se ja Lätti. Kuna naise elu on 
rohkem Lätiga seotud, pole 
ta huvitatud ametlike side-
mete loomisest Eestiga. 

Eesti telesaateid näeb Ka-
lev digitaalse Zoom-TV abil 
ja kasutab Kõu internetti. 
Sellega saab ta kõik vajaliku 
kätte. 

Poes käib mees nii Ees-
tis kui ka Lätis ja ostab kau-
pa sealt, kus parajasti odavam 
on. Üks on kindel: kohvi ta-
sub kindlasti Eestist osta. 

Läti keele on Kalev pärast 
Kornetisse kolimist tasapisi 
ära õppinud. 

Schengeni viisaruumiga 
ühinemise üle on Kalev väga 
õnnelik. Varasemat piiri pi-
das ta täiesti mõttetuks. Kord 
tuli tema naine vales kohas 
üle piiri ja sai 50 latti trahvi. 
Enam ei pea sellist väljami-
nekut kartma. 

Kalevi vastu on piiriamet-
nikud olnud nii karmid, et 
saatsid ta 2003. aasta juulis 
Lätist välja, sest ta oli viibi-
nud poole aasta jooksul Läti 

territooriumil üle 90 päeva. 
Kui Kalev piirivalvurile üt-
les, et tema kodu on ju Lä-
tis, siis vastati, et kuulugu tal-
le kas või pool Lätit, aga seal 
ta ilma elamisloata rohkem 
olla ei tohi. Teda hoiti neli 
päeva Aluksne arestikamb-
ris, et korrektne maalt välja-
saatmise dokument vormista-
da, kuid lõpuks oli sellel isegi 
mehe sünniaasta vale. 

Kuni Euroopa Liiduga lii-
tumiseni töötas mees Soo-
mes, vahepeal käis salaja Lä-
tis naisega kohtumas. 

Ega enne Schengeni viisa-
ruumi laienemist piiriületus 
väga libedalt läinud. Kui pii-
ril juhtus olema näiteks Läti 
õpilaste buss, tuli aega ja kan-
natust varuda. Läti lastel pidi 
piiriületuseks olema nota-
riaalne nõusolek oma vane-
matelt, nende kontrollimine 
võttis aega. 

Nüüd elab Kalev piiri peal: 
kord siin, kord seal. Mõle-
mad keeled on suus ja mõle-
mast riigist võtab parima. •

Korneti

Misso

Varstu

Ape
Jaunlaicene Ziemeri

Saru KrabiMõniste

Ruusmäe

Vastse-Roosa

Murati

Veclaicene

Luutsniku

Kalev Pähn — mees, kes elab piiri peal

Elina Kononenko

VÕRDLUS • Võrumaa Tea-
taja käis Lätis Aluksnes asuvas 
tarbijate ühistu toidukaup-
luses Maks ( bussijaama vas-
tas) ja võrdles sealseid hindu 
Võru tarbijate ühistule kuu-
luva Konsumi hindadega. 

Konsumit võib pidada 
keskmiste hindadega toidu-
kaupluseks Võru linnas, Maks 
on Aluksnes aga pigem üks 
kallimaid ostukohti. 

Odavamat toitu kui Maksis 
tasub Aluksnes otsida sealsest 
Maximast (endine Saulite) ja 
SuperNettost. Üks Super-
Netto lähistel elav aluksnela-
ne ütles, et näeb pidevalt selle 
kaupluse ees Eesti busse pea-
tumas. Omamoodi ostuela-
muse pakub kindlasti Maxi-

ma lähedal asuv turg.
Võrreldes Eestiga näivad 

Lätis olevat odavamad aia-
saaduste hinnad, samuti sai ja 
leib. Ka toores liha on Lätis 
odavam. 

Kohv on Lätis kallis, lätla-
sed ise ostavad kohvi võima-
luse korral Eestist. Ka piima-
toodete hinnad tunduvad Lä-
tis pisut kallimad kui Eestis. 
Alkoholi hinnad paistavad 
olevat enam-vähem samad. 

Kui mõne aja eest käi-
sid eestlased lõunapiiri taga 
plokkide kaupa odavaid si-
garette ostmas, siis nüüd on 
see lõbu läbi. Lätis tõusis sel-
le aasta alguses hüppeliselt 
tubakaaktsiis ja hinnavõrd-
lus näitab, et enam pole mõ-
tet Lätti sigarette ostma min-
na. •

Kaup Aluksne Maks Võru Konsum

Porgand (kg) 7.15 11.00
Kartul (kg) 4.90 5.80
Banaan (kg) 22.15 19.90
Kohv Paulig Classic (0,5 kg) 66.00 37.90
Heeringas (puhastamata, kg) 27.10–30.40 28.90
Seahakkliha (kg) 35.85 57.50
Tavaline sai (kg) 13.45 20.80–25.80
Röstsai (kg) 16.80 27.80–35.40
Vormileib (kg) 9.20 18.20
Piim 2,5% (l) 12.75 alates 9.90
        3,5% (l) 13.65 alates 11.50
Karumsi kohuke (tk) 5.80 5.20
Hollandi juust (kg) 139.10 alates 127.20
Munad (tk) alates 1.97 alates 2.19

Kaup Aluksne Maks Võru Konsum

Suhkur (kg) 19.00  14.90*
Viin Moskovskaja (0,5 l) 76.15 78.00
Fizz (maasika, 0,5 l) 18.15 15.90
Pipraviin (0,5 l) alates 66.50 alates 73.00
Liköör Vana Tallinn (0,5 l) 104.40 99.00
Õlu Pilsner
Aldaris/A. Le Coq (0,5 l) 9.40 7.90
Viin Viru Valge/
Latvijas Originalais (0,5 l) 56.20 78.00
Sigaretid Marlboro  32.50 28.00
Sigaretid Wallstreet 24.40 17.00 ja 18.00
Odavad sigaretid
Partner/Saint George 20.60 15.00

* soodushind
Allikas: Võrumaa Teataja

Lõunapiiri taha ei tasu enam sigarette ostma minna
Kaupade hinnad Aluksnes ja Võrus
Hinnad Eesti kroonides. Läti hinnad on ümber arvutatud kroonidesse, võttes Läti lati kursiks 22,4 krooni (Eesti panga kurss 22,38980). 

Kalev Pähn peab oma talus kümmekonda lammast ja tosinat kitse.                       Foto: DMITRI KOTJUH

© EOMAP 2008
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Ivi Kaarna

AED • Täna lõpeb jaanuari 
teise poole istutusaeg. Uus is-
tutusaeg algab 17. veebruaril. 

Kellel on köetav kasvu-
hoone, see saab kuu lõpus 
juba tomati- või kurgiseem-
ned mulda poetada, et esime-
si vilju võimalikult vara nau-
tida. Teise satsi taimi võib 
teha hiljem, on, mida sügisel 
purki panna. 

Ehkki ka Võru aiandus-
kauplused on aedvilja- ja lil-
leseemnetega hästi varusta-
tud, käisime sedapuhku hoo-
pis Tartus paaris hulgilaos, 
kust ka Võru poed oma seem-
ned toovad. Pärisime, kust tu-
levad seemned, lillesibulad ja 
-istikud, mida aednikud õhi-
nal ostavad ja oma aias aina 
katsetavad. 

Eestis on kümne aasta 
jooksul järele jäänud vaid ühe 
käe sõrmede jagu arvestata-
vaid seemneid, istikuid ja aia-
tarvikuid müüvaid hulgiladu-
sid. OÜ Seston on üks neist. 
Firma on loodud 1997. aastal 
ja pika aja jooksul on tal välja 
kujunenud edasimüüjate võrk 
üle kogu Eesti. 

Seston pakub seemneid, 
mis on toodetud Eestis, Hol-
landis, Saksamaal, Lätis ja 
mujal Euroopas. Firma oma-
nik ja müügijuht Tea Taliaru 
ütles esimese asjana, et võru-
lased on tema parimad klien-
did, agarad aiandushuvilised 
ja peale selle lahked ning täp-
sed. 

„Alati on tellimused vara-
kult sisse antud ja arved õigel 
ajal makstud,” ütles Tea Ta-
liaru. 

Tema arvates on aianduse-
ga tegelemine Eestis väga po-
pulaarne ja kui toit poes kal-
limaks läheb, siis hakatakse 
kindlasti veel rohkem oma 
pere tarbeks aiasaadusi kas-
vatama. 

Firma pakub 700-800 sor-
ti seemneid. Neid ostetakse 
lahtiselt ja pakendatakse kas 
Eestis või Lätis. Koostööd te-
hakse Läti fi rmaga Kurzeme 

Seklas, kus pakitakse Euroo-
past tulnud seemned. 

Eestis toodetud aedvilja-
seemned tulevad peamiselt 
Jõgeva sordiaretuse instituu-
dist. „Sealt saame tomati-, si-
bula-, porgandiseemet, her-
nest ja muud. Hernest saa-
me lausa tonnidena ja sellel 
on minekut. Ka tippsibulat 
saame tonnides ja müüme ka 
ära, sest sibulat ostetakse häs-
ti,” ütles Tea Taliaru. 

Tema sõnul Eesti seem-
neid ostetakse, kuid nende 
sortiment on võrreldes mu-
jalt tulnutega väike. On neid, 
kes soovivad näiteks ainult 
Eestis aretatud mahlaseid to-
mateid kasvatada, ja on teisi, 
kellele meeldivad kõvad to-
matid, millega on hea kau-
belda, sest need ei lähe ker-
gesti hukka. Jõgeval on are-
tatud 11 tomatisorti, neist 
avamaal kasvatamiseks sobib 
„Terma”. Ka Hollandist too-
dud „Roncot” võib avamaal 
kasvatada. Kes on huvitatud, 
võib proovida. 

Jõgeval on isegi oma kesk-
valmiv kapsasort „Jõgeva”, 
rääkimata porgandist, kartu-
list ja muust. 

Lillesibulaid hangitakse 
ikka selliseid, mis ka meil saa-
vad kasvada. Tea Taliaru ütles, 
et valib, kust mida lattu tuua. 
Daaliaid, mida aednikud väga 
armastavad, toob OÜ Seston 
Lätist. Loomulikult tuuakse 
enamik lilli Hollandist.

Pisut eksootikat 

Teine Tartus asuv hulgimüü-
gifi rma, mis tegeleb seem-
nete, istikute ja aiatarviku-
te müügiga on OÜ Selte-
ret. 2003. aastast on Selteret 
ka Hollandi fi rma Syngenta 
Flowers esindaja Eestis. Fir-
ma tegeleb juba üle 135 aasta 
lillede ja köögiviljakultuuride 
aretamisega ning tema abiga 
on ka Seltereti inimesed saa-
nud välismaist koolitust.

Selteret pakub seem-
neid  nii  professionaalidele 
suurpakkides kui ka asja-
armastajatele pisipakkides. 

Ka Seltereti arendusjuht 
Toomas Soopere ja müü-
giesindaja Magi Peda ütlesid, 
et Võru on nende parim piir-
kond. Teil on seal kõvad aed-
nikud, sõnasid nad.

Uuematest asjadest rääki-
des tuleb märkida seda, et kui 
keegi ostab poest seemneid, 
mis on sinised, siis teadku, et 
need on töödeldud vahendi-
ga, mis kaitseb pärast idane-
mist mullast tulevate haigus-
te eest. On ka pille, milles on 
kolm-neli kiire idanevuse-
ga seemet. Nn pillid sulavad 
mullas. Näiteks peetakse be-
goonia sulavaid pille suure-
päraseks tooteks. 

Suurkasvatajatele soovi-
tatakse eel idandatud seem-
neid, mis tarnitakse kohale 
48 tunniga jahutuskottides ja 
mida tuleb kuni külvamise-
ni külmikus hoida. Niisugu-
sed seemned annavad ühtlase 
kvaliteediga taimi ja kasvupe-
rioodki lüheneb. Kõige uue 
ja huvitava kohta saab teavet 
fi rmast.

Aasta-aastalt on meie aed-
nikud hakanud rohkem kas-
vatama ka eksootilisi lilli, me-
lonitest, arbuusidest ja viina-
marjadest rääkimata. Magi 
Peda nimetas mõned lilled, 
mis on koduaedades juba pä-
ris tavalised: värvilised vesi-
roosid, inglitrompetid, elu-
lõngad, passifl orad, pampa-
rohi, veekõrkjalised jne. 

Ühtlasi pani Magi Peda 
seemnete-taimede ostjate-
le südamele, et nad tingima-
ta kirjutaksid üles taime ladi-
nakeelse nimetuse, sest eesti 
keelde tõlgitud nimed on eri-
nevad isegi ühe lille puhul.

Rohkem võetakse eksooti-
lisi taimi müügile suuremate 
linnade aianduspoodidesse. 
Maakohas on konservatiivse-
mad ostjad. Aga see on mui-
dugi üldistus, ütles Magi. 

Juba ammu pole mingi 
uudis, et mõnes metsatagu-
ses kenas taluaias kasvab vii-
gipuu, bambus või eukalüpt, 
rääkimata lilledest, mille ni-
megi ei tea. •

• Robert Petersonile treening-
toetuseks 2000 krooni.
• MTÜle Avatud Ateljee Klubi 
materjali soetamiseks ja kunsti-
alaste töötubade korraldamiseks  
5000 krooni.
• Andrus Nedole laste ja noorte
filmipäevade korraldamiseks 
Vastseliina rahvamajas
2500 krooni.
• Heino Tartesile raamatu 
„Võrumaa lõõtspillimängijad” 
materjali kogumiseks ja
koostamiseks 6000 krooni.
• Sõmerpalu vallavalitsusele
Osula segakoori 40 aasta juubeli
korraldamiseks 4000 krooni.
• Ulvi Toomikule Lasva naisrahva-
tantsurühma Vurr õppelaagri kor-
raldamiseks 2000 krooni.
• Lusti lasteaiale lastele jõulu-
kommete ja traditsioonide
tutvustamiseks 1700 krooni.
• Obinitsa naisseltsile Miitsirk hea 
tahte ürituse korraldamiseks 2000 
krooni.
• Kooristuudiole C Võrumaa
poistekoori tegevustoetuseks
5000 krooni.
• Võru kergejõustikuklubile 
Lõunalõvi rahvusvaheliste
noorte  auhinnavõistluste
korraldamiseks 9000 krooni.
• Võru kergejõustikuklubile 
Lõunalõvi Andres Raja treening-
ettevalmistuseks 2008. aasta 
Pekingi OMiks 5000 krooni.
• Võru kergejõustikuklubile 
Lõunalõvi Taavi Liivi treening-
ettevalmistuseks 2008. aasta
hooajaks 5000 krooni.
• Võru kergejõustikuklubile 

Lõunalõvi Lauri Leisi treening-
ettevalmistuseks 2008. aasta
hooajaks 5000 krooni.
• Võru kergejõustikuklubile 
Lõunalõvi Anne Viskovi treening-
ettevalmistuseks 2008. aasta
hooajaks 4000 krooni.
• Võru kergejõustikuklubile 
Lõunalõvi Asko Anipai  treening-
ettevalmistuseks 2008. aasta
hooajaks 3000 krooni.
• Võru korvpalliklubile transpordi-
kuludeks 20 000 krooni.
• Tallinna muusikakeskkoolile 
Maaren Randvere osavõtuks
kontserdireisist Austraaliasse
8000 krooni.
• EELK Vastseliina Katariina 
kogudusele kirikuraamatute
konserveerimiseks ja köitmiseks 
4000 krooni.
• Spordiklubile Tasa 13 rahvus-
vahelise Võru korvpalliturniiri
korraldamiseks 4000 krooni.
• Estonian Dream Big Bandile
juubelikontserdi saali ja helitehnika 
rendiks 6000 krooni.
• EELK Tartu Maarja
kogudusele „Õnnista ja hoia — 
Eesti Vabariik 90” koorikontsertide 
korraldamiseks Võrumaa kirikutes 
1000 krooni.
• Võrumaa spordiliidule
„Võrumaa mängude”
korraldamiseks 10 000 krooni.
• Sõmerpalu vallavalitsusele 
Võrumaa laste folklooripäeva
korraldamiseks 3000 krooni.
• Vastseliina spordiklubile 
laskesuusatajate laagri kuludeks 
8000 krooni.
• Kooristuudiole C Võrumaa

poistekoorile käsikellade
soetamiseks 6000 krooni.
• Gert Goršanovile osalemiseks 
rammumeeste MMil 5000 krooni.
• Elviira Varik-Zaborskile
tunnustuseks tegevuse eest
kontsertmeistrina 3000 krooni.
• Tantsuseltsile Pärliine talvise 
tantsulaagri transpordikuludeks 
2000 krooni.
• Haanja suusaklubile murdmaa-
suusatamise Skandinaavia
karikasarja etapi radade
ettevalmistamiseks 8000 krooni.
• OÜle ARM Music Tiit Kikase kont-
serdi korraldamiseks
Võrumaal 3000 krooni.
• Meremäe vallavalitsusele 
Tsibihärbläste ja Torama noorte-
stuudio ühisplaadi ümbrise
trükkimiseks 6000 krooni.
• Karula Hoiu Ühingule ERMi
kogudest Karula rahvariietest
fotode tegemiseks 4000 krooni.
• Orienteerumisklubile Võru 
noorsportlaste talviseks
ettevalmistuseks 8000 krooni.
• Misso vallavalitsusele Võrumaa 
puhkpillimuusika päeva
korraldamiseks 5000 krooni.
• Misso vallavalitsusele Võrumaa 
ja Kagu-Eesti vokaalansamblite 
päeva korraldamiseks 5000 krooni.
• Võru spordiveteranide
koondisele mälestusmedalite
valmistamiseks 4000 krooni.
• Karin Lainele osavõtuks
veteranide MMist 4000 krooni.
• Tõnis Leemetsale Võru teatri-
ateljee lavastuse „Räägime asjast” 
muusikaliseks kujundamiseks
5000 krooni.

• Karel Kansveinile Võru teatri-
ateljee lavastuse „Räägime asjast” 
valgustuse kujundamiseks 
5000 krooni.
• Tantsuklubile Cris laagri
majutuskuludeks 2000 krooni.
• Erja Aropile Piret Rips Pormeistri 
„Missa” kontsertide ette-
valmistamiseks Võru koolides ning 
kultuurimajas Kannel 3000 krooni.
• Maria Sikule kultuuriloolise
väljaande „Valitud lehekülgi 
Viruskundrast” trükkimiseks
10 000 krooni.
• Võru sümfoonilise muusika 
ühingule Võru kammeransambli 
tegevustoetuseks 5000 krooni.
• MTÜle Võru Noored Mehed
Võru poiste-segakoori Riia kontser-
direisi kuludeks 5000 krooni.
• Tauri Tammele märgiheitemasina 
soetamiseks 4000 krooni.
• Tauno Tammele võistluspüssi 
remondiks 2000 krooni.
• MTÜle Tsooru Koidukiired
ülemaailmse tantsupäeva
tähistamiseks ja  tantsukollektiivi
Koidukiir naisrahvatantsurühma
juubeli korraldamiseks
3000 krooni.
• Kurenurme külaseltsile
tantsurühma rahvariiete
soetamiseks 10 000 krooni.
• Võru kultuurimajale Kannel 
Võrumaa laste ja noorte teatri-
päeva korraldamiseks 2500 krooni.
• Võru kultuurimajale Kannel
laste teatripäeva korraldamiseks 
1500 krooni.
• Võru kultuurimajale Kannel
maateatripäeva korraldamiseks 
2500 krooni.

• Võru judoklubile Rei rahvus-
vahelise noorte judoturniiri
„Võru kevad” korraldamiseks
5000 krooni.
• Piret Palokile Põhja-Soomes
toimuva kolmenädalase suusa-
treeninglaagri sõidukuludeks
2000 krooni.
• Silvi Jansonsile tantsu-
lavastuse „Loomise lood”
väljatoomiseks 4000 krooni.
• Tea Kõrrele tantsulavastuse 
„Loomise lood ”väljatoomiseks 
4000 krooni.
• Edna Tuvile Rõuge viiside
noodistamiseks regilaulukogumiku 
„Tarõ taivahe” jaoks 1500 krooni.
• Sulev Ivale Kanepi ja Rõuge
tekstide murdeliseks
toimetamiseks regilaulukogumiku 
„Tarõ taivahe”jaoks 2000 krooni.
• Jaan Randverele ja Ilmar Kudule 
Eesti Vabariigi aastapäeva kontsert-
aktuste kultuuriprogrammi
elluviimiseks 20 000 krooni.
• Võru maavalitsusele Võrumaa 
kultuuritöötajate täiendus-
koolituseks 7500 krooni.
• Antsla gümnaasiumile
rahvariiete muretsemiseks tantsu-
rühmadele 10 000 krooni.
• Võru muusikakoolile osalemiseks 
Euroopa akordioniorkestrite
festivalil Prahas 12 000 krooni.
• Vastseliina vallavalitsusele
saksofoni soetamiseks
15 000 krooni.
• Rõuge rahvamajale juubeli-
toetuseks 10 000 krooni.

Allikas: Eesti kultuurkapitali
Võru ekspertgrupp

Külvi-
kalender
Jaanuari soojus-
konstellatsioonid
mõjuvad edasi
ka veebruaris.
Kuid alates
16. veebruarist
hakkab Veenus
toetama maa-
elemendis liikuvat 
Merkuuri, Marssi
ja Neptuuni.

Istutusaeg:
1. veebruaril 
kella 00st kuni
2. veebruaril 
kella 22ni
ja 17. veebruaril
kella 1st kuni
29. veebruaril
kella 24ni.

Kätte jõuab aeg
seemned välja valida

Seltereti müügijuht Magi Peda ütles, et kui seemnete valimisel on abi vaja, siis tuleb 
julgelt tulla ja küsida.          Foto: JOOSEP AADER

Palju
õnne!

Karin Kuuseorul
ja Rain Voolul

sündis 25. jaanuaril 
2008 poeg.

Kaal 2,990 kg,
pikkus 50 cm.

Katre Pinnäril ja
Martin Kuusemetsal

sündis 30. jaanuaril 
2008 poeg.

Kaal 5,590 kg,
pikkus 58 cm.

Eesti Kultuurkapitali Võrumaa ekspertgrupi
2007. aasta IV kvartali rahajaotus
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prof Peeter Järvelaid
 

Klassik poliitikas.  Kunagi 
öelnud Anton Hansen 
Tammsaare, et ta ei taha ku-
nagi klassikuks saada, sest 
klassik on kirjanik, keda 
kõik teavad, aga kelle raama-
tuid keegi ei loe ega armas-
ta. Kuidas on lood meie po-
liitikutega? 

Eesti  Vabariigis on ole-
mas ka oma  poliitiline pan-
teon, kuhu ihkavad jõuda 
elavad, aga kas sellesse po-
liitika klassikute panteoni 
kantud tahtsid või tahaksid 
Tammsaare mõttes klassikud 
olla. Jaan Poska on kahtle-
mata Eesti poliitilise panteo-
ni üks auväärsemaid kujusid, 
kuid ilmselt oleks lugejal hu-
vitav ka selle Laiuse köstri 
Jaan Poska poja Jaan Poska 
(1866-1920) inimlikust pa-
lest teada saada? Jaan Poska 
inimlik ja kodune pale ava-
neb hästi tema kirjades lä-
hedastele, mida praegu säi-
litatakse Eesti ajalooarhiivis 
Tartus.

Jaan Poska kosjad

Üks vana ütlus kõlab: iga 
suure mehe selja taga seisab 
suur naine. Jaan Poska kir-
jades tütar Veerale käib ikka 
läbi Mamma. Kes oli siis 
Poska pere Mamma. Poska 
pere Mamma oli Constance 
Poska (1876-1923). 

Oma tulevase naisega 
kohtus noor Tallinna advo-
kaat Poska advokaadist kol-
leegi Kinievi juures. Poska 
armus kolleegi laste kodu-
õpetajasse Constance Ekst-
römisse. Noor koduõpeta-
ja oli klaasitöökoda ja äri pi-
dava rootslase Ivar Ekströmi 
ja tema eestlannast naise Jo-
sephine Amalie tütar. Pärast 
 tüdrukutekooli lõpetamist 
oli noor naine olnud kodu-
õpetajaks Soomes, kuid tuli 
Tallinna tagasi ja asus leiba 
teenima Tallinna advokaadi 
peres. 

Noore koduõpetaja elu 

polnud kerge, sest tema ema 
oli varakult surnud ja isa kas-
vatas kahte poega ja kolme 
tütart üksi. Kui noor advo-
kaat küsis kihluse järel oma 
väljavalitult tema suurima 
unistuse kohta, siis sai ta ül-
latava vastuse: Constance 
polnud elus veel kunagi voo-
rimehega sõitnud. Nii sõitsid 
nad kahekesi, noored ja õn-
nelikud, voorimehega Kad-
riorgu. Sel hetkel nad ilm-
selt veel ei teadnud, et Kad-
riorus seavad nad sisse oma 
ühise kodu. 

Constance oli pärinud 
oma ilu emalt, keda olevat 
Tallinna bürgerite ja tsunfti-
rahva hulgas nimetatud „die 
schöne Frau Ekström”. Jaan 
Poskat, kes pärines 12lapse-
lisest köstriperest, mille suu-
rimaks rikkuseks olidki lap-
sed, olevat tulevane äiapapa 
hirmutanud, et tal pole tüt-
rele kaasavara anda. Noor 
advokaat olevat uhkelt tea-
tanud, et ta tuli tütart, mit-
te kaasavara kosima. Lapse-
põlve unistuste osast inimese 
käitumises annab pildi kild, 
et kui Jaan Poska oli Tallin-
na linnapea, siis olevat Cons-
tance pärastlõunal oma me-
hele voorimehega tööle vas-
tu sõitnud ja siis sõitsid nad 
nagu kihluse järel jälle koos 
koju. Linnapea Poska ei saa-
nud seda väikest soovi proua-
le ilmselt pahaks panna.

Jaan Poska kui pereisa

Jaan Poska pere lugu on seo-
tud Tallinna vanalinnaga, kus 
ta elas esialgu aadressil Pikk 
49 ja siis Lai 5, viimane pe-
riood kandub juba Kadrior-
gu Liiva 8 majja. 

Kadriorgu kolimist plaa-
nis pere kaua. Tütar Vee-
ra mälestustest saa me tea-
da, et sellest Kadri oru majast 
oli peres juttu juba 1906. või 
1907. aastal.  Laste jaoks tun-
dus selles majas suure imena 
elektrivalgustus: „vajuta ai-
nult nupule ja valgus hakkab 
lambis põlema”. Võttis tükk 

aega, enne kui lapsed elekt-
rilülitid rahule jätsid. 

Poska püüdis oma pere-
le muretseda teisigi uue aja 
imesid. Poska maja õue raja-
ti purskkaev ja suureks imeks 
oli laste jaoks ka tolmuimeja 
muretsemine. Jaan Poska sai 
oma elu jooksul ehk rikka-
maks laste arvult kui maiselt 
varalt. Tütar Veera kirjutab 
oma mälestustes: ema Cons-
tance, kes suri 1923.aastal 
46aastaselt, sünnitas kümme 
last, kellest olid Jaan Poska 
surma järel 1920 pärijatena 
elus kaheksa (Xenia, Veera, 
Tatjana, Jaan, Anna, Helene, 
Niina, Jüri). 

Riigi- ja pereasjade 
lahendamise vahel

Eesti poliitikute ja nende pe-
rekondade suhteid on seni 
vähe uuritud.  Süvenemine 
Jaan Poska perekondlik-
ku kirjavahetusse annab aga 
aimu, et pere- ja riigiasjad 
polnud tollastel poliitikutel-

riigimeestel sugugi eri saht-
lites. 

Jaan Poska kirjadest on 
väga ilmekad kolm  Eesti 
Ajalooarhiivis säilitatavat 
kirja. 11. septembril 1919. 
aastal kirjutab minister Jaan 
Poska välis-
ministeeriu-
mi kirjapabe-
r il kirja oma 
tütrele Veera-
le Haapsalus-
se. Me saame 
teada, et  Poska 
on väga seotud 
tööga minis-
teeriumis. Ta 
kur dab, et „te-
gemist on nii 
palju ja tööte-
gijaid nii vähe, 
et ei suuda ära 
minna”. Ta lu-
bab aga kindlasti tütar Veera 
ja Timotheus Grünthali pul-
ma jõuda. 

Samas kurdab ta tütre-
le, et ka Mamma ei saa enne 

teisipäeva Haapsalusse tul-
la, sest peaaegu kõik riided, 
mis proua Poska on Parii-
sis ostnud, olevat ära varas-
tatud. Pereisa arvab, et „ilm-
selt siiski Tallinnas”.

Viimane kiri

Tütar Veerale kirjutatud kir-
jadest on väga huvitavad 24. 
veebruaril 1920 kirjutatud 
kiri, mis algab õnnitlusega: 
„Tervitan emand Grünthal 
Eesti iseseisvuse kaheaastase 
juubelipäevaga.” Sellest saa-
me teada, mis oli juhtunud 
kolme nädala jooksul, mis 
olid möödunud Tartu rahu 
allakirjutamisest. 

Poska kirjutab, et lepingu 
tegemisele järgneb selle täit-
mine ja see tekitab hulk küsi-
musi, mis lahendamist nõua-
vad. Jaan Poska kurdab tüt-
rele, et viimasel ajal on ta pi-
danud laenu võtma ja taga-
simaksmine sunnib juurde 
võtma kolm eraametit, mis 
kogu aja ära võtavad. 

Viimane ja väga isiklik 
kiri tütar Veerale pärineb 4. 
märtsist 1920. Vanaisaks saa-
ma valmistuv Jaan Poska an-
nab selles tütrele nõuandeid, 
„mille üle rääkimist Mam-
ma heaks ei peaks, kui ta tea-
da saab” ehk siis kuidas peaks 
noorpaar end armurõõmude 
maitsmisel lapse ootamise 
ajal üleval pidama. 

See kiri pos-
titati Tallinnas 
alles 5. märtsil 
1920, sest Pos-
ka tahtis selle-
le lisada suu-
re saksakeelse 
piltidega raa-
matu laste-
hoiust (kuigi 
ise märkis kir-
jas, et raamatu 
järgi ei saa ela-
da). 

Raamatus-
se kirjutas ta 
pühenduseks: 

„Minu esimese lapselap-
se kallile emale. Isa.” Kallist 
saadetisest varem sai tütar 
Kuressaares kätte teate Jaan 
Poska surmast. •

Kuldmedal reuma
vastu võitlejaile
Eesti Punane Rist asutab rah-
vusvahelise aumärgi, mis tu-
leb väljaandmisele iga kahe 
aasta tagant. Reumameda-
li üks pool kujutab kange-
last võitluses lohega, taus-
taks rist. Ümber medali käib 
kiri: „POUR LA LUTTE 
CONTRE LE RHUMA-
TISME 1938” („Reumatismi 
vastu võitlemise eest 1938”).
Kuldmedali väljaandmise ot-
sustab žürii, mis moodusta-
takse Punase Risti, tervis-
hoiuvalitsuse, Tallinna tehni-
kaülikooli, Tartu ülikooli, 
Eesti reumatismi vastu võit-
lemise komitee, arstide koja, 
rahvusvahelise reumatismi 
vastu võitlemise ja rahvusliku 
reumatismi vastu võitlemise 
komitee esindajatest.

214 kandidaati

Kandidaate 24.-25. veebruaril 
toimuvaiks riigikogu valimis-
teks seati üles nädala jook-
sul kokku 214, kellest 80 pää-
seb riigivolikogusse. Valimis-
teta pääsevad Toompeale kui 
ainukandidaadid oma ring-
konnas J. Looväli, A. Mälk, 
M. Rõigas, A. Laur, J. Põdra, 
M. Martinson ja K. Eenpalu. 
Kümme isikut ei saanud kok-
ku vajalist 150 soovituskirja ja 
kaotavad oma kautsjoni à 250 
krooni. Rahvarinde poolt on 
esitatud 78 kandidaati, väl-
jastpoolt 136; kandidaatide 
hulgas on neli naist, 32 ring-
konnas esineb kaks kandidaa-
ti, 22 ringkonnas kolm, 17 
ringkonnas neli ja kahes Tal-
linna ringkonnas viis kandi-
daati.

Vahejuhtum lahendatud

Peipsi järvel Eesti-Vene pii-
ril asetleidnud vahejuhtumi 
asjus lõpetati juurdlus. Kaks 
surma saanud vene piirival-
vurit anti Nõukogudele üle 
ja need maeti teisipäeval Ou-
dovas, kus sel puhul korral-
dati poliitiline miiting. Vene 
poolt on vahejuhtumi asjus 
esitatud Eestile noot, milles 
märgitakse, et venelased on 
Eesti territooriumile sattu-
nud minisuguseid ülejooksi-
kuid taga ajades.

Tulemas 
tööpõlgurite seadus

Sotsiaalministeeriumis on 
koostatud tööpõlgurite sea-
dus, mis hakkab maksma arva-
tavasti eeloleval suvel. Töö-
põlgurid koondatakse töö-
laagrisse. Neid, kes põlgavad 
tööd, jätavad hooletusse ko-
hustuse perekonna ja ühis-
konna vastu, on hakatud re-
gistreerima. Tallinnas on 300 
seesugust logelejat.

Ristimise
ja leeritamise küsimus

Usuteadlaste  konverentsil 
Tartus tehti ettepanek, et 
edaspidi tuleks noori leeri 
võtta eksamiga ja leer peaks 
kestma kolm-neli nädalat. 
Ristida võiks noori kuni 16-
eluaastani ja noori leeri võtta 
alates 15. eluaastast.

Eesti maailmanäitusele

1939. aastal New Yorgis toi-
muvast maailmanäitusest, 
millest võtab osa 62 riiki, on 
ka Eesti otsustanud võtta osa. 
Eesti jaoks on juba reservee-
ritud 10 000 ruutmeetrine 
ruum rahvuste näitusehoones 
Norra ja Taani kõrval. •

Ajaleht Esmaspäev
(29. jaanuar 1938)

 LÄINUD NÄDAL
 70 AASTAT TAGASI

Jaan Poska autos. Foto on tehtud ilmselt Tartu rahu sõlmimise ajal Tartus.                                             Foto: ARMIN LOMP (Tartu)/Eesti Ajalooarhiiv

Lepingukuninga inimlik portree
Jaan Poska 
• Sündis 24. jaanuaril (vkj 12. jaanuaril) Laiusel köstri 12lapse-
lises peres viienda lapsena.
• Õppis Tuhalaane õigeusu kiriku koolis ja Riia õigeusu vaimu-
likus seminaris. 1890. aastal lõpetas Tartu ülikooli õigusteadus-
konna.
• Töötas vandeadvokaadina. 1904. aastal valiti ta Tallinna lin-
navolinikuks. 1905. aastal oli Jaan Poska linnavolikogu juhata-
ja, 1913–1917 Tallinna linnapea. 
• Märtsist oktoobrini 1917 oli Jaan Poska Venemaa ajutise 
valitsuse Eestimaa kubermangu komissar. Sel perioodil eral-
dati Lõuna-Eesti Liivimaa kubermangust ja ühendati Eestimaa 
kubermanguga. Haldusreformi läbiviimiseks moodustati Eesti 
Maanõukogu, mis kuulutas ennast 28. novembril kõrgeimaks 
võimuks Eestis.
• Sügisel 1917 valiti Poska Vene Asutava Kogu liikmeks. 
Asutava Kogu tegevuse lõpetas bolševike võimuhaaramine.
• 24. veebruaril 1918 määras Eesti Maanõukogu poolt moodus-
tatud Eesti Päästekomitee Poska Eesti välisministriks. Hiljem 
kuulus ta Eesti Ajutisse Valitsusse peaministri asetäitjana ja 
kohtuministrina.
• 1918-1919 oli Poska Eesti välissaatkonna juht ja osales Pariisi 
rahukonverentsil.
• 1919. aastal naases Poska kodumaale, olles Eesti Asutava 
Kogu liige ja välisminister. Ta nimetati Nõukogude Venemaaga 
peetavate rahuläbirääkimiste Eesti delegatsiooni juhiks.
• 15. detsembril 1919 avas ta Tartu rahukonverentsi esimese 
istungi eestikeelse kõnega. Vaherahu sõlmiti 31. detsembril, 
ametlikult vormistati Tartu rahu 2. veebruaril 1920 rahulepingu 
allakirjutamisega.
• Pärast rahulepingule allakirjutamist jätkas Poska tööd advo-
kaadina ja tegeles põhiseaduse valmistamisega. 4. märtsil 
1920 juhatas ta viimast korda põhiseaduskomisjoni koosolekut.
• 7. märtsil 1920 Jaan Poska suri.

Allikas: Vikipeedia

Jaan Poska — Eesti suurmees

„Tänane päev on
kõige tähtsam 
Eestile tema 700-
aastases ajaloos: 
täna esimest
korda Eesti
määrab ise oma 
tuleviku saatust.”

Jaan Poska pärast 
Tartu rahulepingule 
allakirjutamist.



VÕRUMAA TEATAJA  Laupäev, 2. veebruar 2008ELU8

Läinud reedel tähistas Võru lasteaed Punamütsike oma sünnipäeva Punamütsikese 
valimistega. Konkursil osalesid vanemate rühmade tüdrukud. Heitluses 
Punamütsikese tiitli pärast tuli tüdrukutel tutvustus- ja tantsuvoor läbi teha ning 
omajoonistatud pildi kohta väike looke rääkida. Võistlust juhtis liikumisõpetaja 
Tea Kõrs ja rõõmsa publiku rolli täitsid vanemate rühmade poisid. Võitjaks kuulu-
tati kõik konkursil osalenud tütarlapsed ning välja anti hulk tiitleid: kõige rõõm-
sam, kõige lahkem, kõige armsam Punamütsike jne. Kõik said auhinnaks tõelise 
Punamütsikese-mütsi.               Tekst ja foto: KAILE KABUN

Tere jälle, lapsed!
Siin jälle mina, Võrukael, uute mõistatusmängudega!
Selle aasta esimeses mõistatuses tuleb teil vastata Eesti-
teemalistele küsimustele, sest alanud on ju Eesti juubeliaastapäeva
kuu. Otsi üles õige vastusega sinimustvalge pilveke, sellelt leiad ühe 
tähe. Tähed järjesta alates kõige väiksemast vastusenumbrist
ja saadki kokku ühe nime, mis on Eesti riigi jaoks väga oluline.
Auhindadeks on seekord raamat „Unejutud” ja kuulsa mängu „Guess 
Who” mini- ehk reisivariant. Auhinna loosimisel osalemiseks kirjuta 
vastus loosikupongile ja vii see Otto ja Triinu lastepoes asuvasse
loosikasti või saada aadressil: Võrukael, PK 1, Oja 1, 65602 Võru.
Ankeedid peavad olema jõudnud kohale 19. veebruariks.
Kirjuta mulle, millised auhinnad võiksid sinu
arvates lastemängus olla! Siis oskame neid
paremini valida.
Ka tänavu on usinatele mängijatele aasta lõpus
auhinnad, kuid millised, on esialgu veel saladus.
Tähelepanu! Palume veel varuda kannatust neil,
kes võitsid usina osalemise eest eelmise aasta
mängudes T-särgi või kruusi! Teie auhinnad
saabuvad trükikodadest veebruari keskel
ja siis lepime kokku, kuidas need kätte saate.
                                        Võrukael

Küsimused
Mitu maakonda on Eestis? 
Kui sügav on Rõuge Suurjärv (meetrites)?
Kui vana on peaminister Andrus Ansip?
Mitu presidenti on olnud Eesti Vabariigil?
Millisel kuupäeval märtsis on emakeelepäev?

Punamütsikese punamütsikesed

Pane tähele! Võrumaa Teataja ootab e-posti aadressil
info@vorumaateataja.ee vihjeid, infot ja fotosid

Võrumaal aset leidnud põnevate sündmuste kohta.

Vastus

Nimi

Vanus           Telefon

Aadress

NR 1/2008

21O

4I

18R

11A

14L

29K

15V

3N 38E

7M

51S

Krediidipangas on vabamad tingimused laenu tagastamisel.
Võttes laenu Krediidipangast, jätate endale vabaduse maksta raha tagasi lepingus
määratust kiiremini ja ennetähtaegse tagastamise tasuta. Kasvõi kohe ja korraga.
Ise otsustate.

www.krediidipank.ee
Infotelefon 669 0900

Vabalt on parem

pakub tööd
metsaväljaveo-

traktori operaatorile
ja keevitajale.

Vajalik eelnev töökogemus.

Lepatehnika OÜ

Tel 510 3645, 507 3595, 782 8365,
faks 782 8360, lepatehnika@hot.ee,

www.lepatehnika.ee
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E-R 8-17 L 10-14 Tel 782 8600, 529 8393
www.puigar.ee, info@puigar.ee

Puiga rehvikeskuses
✔ Suur valik rehve

✔ Parimad hinnad

✔ Kiire teenindus

✔ Uued ja
kasutatud varuosad

✔ AutoremontUMAVARA
kinnisvarabüroo

OÜ ForestStock • Võru, Jüri 24 • Tel 782 0020 • info@umavara.ee • www.umavara.ee

Alates 1. veebruarist

MÜÜGIKESKUSES
Võru Jüri 32a

(siseturg)

TALVINE
ALLAHINDLUS

E-R 9-17 L 9-14

Silmaarst dr. Vihmanni

PRILLIPOES
Võrus polikliiniku IV korrusel 

on võimalik registreerida

SILMAARSTI
VASTUVÕTULE.

Telefon 526 7214.
Uus prilliraamide valik!

Paljudel raamidel
allahindlus!

Ootame külastajaid.

Kalamehi näeb järvel iga ilmaga.                            Fotod: DMITRI KOTJUH Puuoksad on igatsusest kevade järele juba pungades.

Õhtune Tamula järv särab päiksekiirtes.

JAANUAR PILTIDES. Ajalehes pole tihti ühe loo juures mitme pildi jaoks ruumi, kõik fotod ei sobi
ka lehe tavapärase formaadiga. Just selliseid fotosid uues rubriigis avaldama hakkamegi. Kuna ma ei tea
ühtegi inimest, kes poleks jaanuaris rääkinud ilmast, siis ongi jaanuari pildid pühendatud ilmale. • Dmitri Kotjuh
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Instituudi  teadusdirektori 
Magnus Jürissoni sõnul 
on geeniravi juba tulemusi 
andnud Parkinsoni ja Alzhei-
meri tõve puhul. Seetõttu 
pole kahtlust, et ka maaini-
mesi võib vastavate medika-
mentidega aidata. 

„Instituudi korraldatud 
väikesemahuline maainimes-
te geeniravi katsetus andis 
häid tulemusi,” selgitas Jü-
risson. „Aasta kestnud ravi-
katsetuse käigus vähenesid 
kümne patsiendi sümpto-
mid vähemalt 30% ja pari-
mal juhul koguni kuni 75% 
võrra ning see ei põhjusta-
nud kahjulikke kõrvaltoi-
meid. Uudse ravilähenemi-
se puhul kasutatakse AMG 
nimelise geeni otse tea-
tud ajupiirkonna neuroni-
tesse toimetamiseks kahju-
tuid viirusi. Sel viisil aida-
takse kaasa ajus toimuvate-
le loomulikele protsesside-
le, mis vähendavad maaini-
meseks olemisega kaasne-
vat õpitud abituse sündroo-
mi ning teisi sümptomeid. 
Ravimikatsetust juhtinud 
dr Mati Rebbas nimetas tu-
lemusi eriti paljulubavaks, 
sest geeniravi mõju katseta-
ti vaid ühele ajupoolkerale. 
Ravimatu maainimese tõve 
kulgu saab tänapäeval küll 
ravimitega pisut pidurdada 
ning patsienti umbes pool 
aastat aktiivselt äriga tege-
lema panna, ent kui haigus 
progresseerub, muutub see 
keeruliseks ja ühel hetkel 
võimatuks.”

Jürissoni sõnul viiakse ra-
vigeenid haige kehasse kas 
mõne kahjutu viiruse kül-
ge ühendatult või siis süsti-
takse need organismi mõne 
muu kandjaga.

Teadlased on geeniravi-
ga praeguseks edukalt ravi-
nud ka hemofi iliat ja im-
muunsüsteemi puudu mist. 
Seni on ravi kasutatud ai-
nult täiskasvanute ja veidi 
vanemate laste puhul. Para-

ku on maainimeste geenira-
vis ilmnenud ka vigu, kuna 
patsiendi kehas võib tekki-
da immuunreaktsioon, mis 
toodab ravigeene tõrjuvaid 
antikehi, peamiselt mulda. 
Lisaks sellele võib geeni ravi 
valla päästa teised haigused, 
näiteks anoreksia või kõrg-
haridustõve. 

Jürissoni sõnul  tähendab 
geeni avastamine sellest 
hoolimata  pöördepunkti 
seni lootusetuks peetud elu-
heidikute jaoks. 

„Geeni ravi abil saab 
maainimesest ühiskonna 
täisväärtuslik liige, kes võib 
otsekohe hakata oma äri-
ideed ellu viima ning kõik-
võimalikest fondidest raha 
nõutama. Teatavasti ei anna 
 Euroopa Liidu fondid raha 
mitte niisama, vaid vähe-
malt kümneprotsendise 
omafi nantseeringu korral. 
Maainimene aga ei tunnegi 
nii suurt numbrit. Teda pa-
neks isegi üks protsent loo-
ma moodi röökima,” lau-
sus ta.

Loomulikult ei piisa üks-
nes ravist. Kindlasti peab 
selle läbi teinud patsient lä-
bima ka võõrutuskuuri pä-
deva imagoloogi käe all, kes 
vabastab ta võidunud dres-
sipükstest, valgest baretist 
või lohmakast nailonjopest. 
Muidu võivad operatsioo-
nile järgneda raskekujulised 
tagasilöögid

Geeniravi kõrvaltoime-
na nimetas dr Jürisson kur-
vameelsust, seda eriti juhul, 
kui endine maainimene sa-
tub looduslikku keskkon-
da. Seetõttu tuleks teda või-
malikult harva büroost väl-
ja lasta. 

Teadlased usuvad, et tu-
levikus suudavad nad geeni-
teraapia abiga ravida maa-
inimeste lapsi juba emaüsas, 
kuid praegu on uus meetod 
veel loomkatsete järgus. •

Veiko Märka

Rahvastikuameti 
Võrumaa ekspert-
grupi esimees
Heidi Suurvärav:
Maainimese geeni avasta-
mine toob kindlasti kaa-
sa põhjalikud muudatused 
 Võrumaa regionaalpoliiti-
kas. Pole ju saladuseks, et 
maainimesed on siinmail 
üsna kõvasti kanda kinnita-
nud. 
Väikeste maakoolide ülalpi-
damine, väikestele maabus-
siliinide jaoks dotatsiooni 
maksmine ja muud mõtte-

tud toetused võib varsti sü-
damerahuga ära jätta ning 
selle arvel ettevõtlus kliimat 
parandada.

Sotsiaaltoetuste ärajätmi-
se arvel võib juba sel aastal 
hakata arendama maakon-
na  infrastruktuuri ning ehi-
tada Vällamäele korraliku 
 mäesuusakeskuse ja Suurele 
Munamäele pilvelõhkuja. 

Ma ei  imestaks, kui paljud 
praegused Võrumaa maaini-
mesed pärast operat siooni 
seal koristaja või isegi tur-
vamehe koha leiaksid. •

Tartu Ülikooli teadlased
avastasid maainimese geeni

Juba paari nädala pärast võib operatsioonist toibunud endine maainimene hüüdnimega 
Sämm alustada uut elu ning oma äri püsti panna.

Kes on
maa-
inimesed?
• Maainimesed on 
Nepalis ja mujal 
Himaalajas elavate 
lumeinimeste lähisugu-
lased, kes asuvad haju-
salt üle Eesti ning tege-
levad peamiselt koriluse 
ja sotsiaalabi kerjami-
sega. Nende täpne arv 
pole teada, sest viimasel 
rahvaloendusel maaini-
meste kohta andmeid 
ei kogutud. Kinnitamata 
andmeil võib neid koha-
ta enamiku omavalitsus-
te territooriumil. 
• Maainimene võib olla 
nii paikse kui ka rändle-
va eluviisiga, seetõttu 
pole tänapäeval harul-
dane kohata neid ka 
suurte linnade keskus-
tes. Eluasemeks kasu-
tavad nad sel juhul tüh-
jaks jäetud vanu maju, 
põletades viimased küll 
kahjuks peagi maha, 
sest ohutu tikkudega 
ümberkäimine on maa-
inimese aju jaoks liiga 
raske tegevus.
• Maainimese sissetu-
lekuallikateks on sot-
siaaltoetused ja inva-
liidsuspension. Kunagi 
omandatud dressuuri 
mõjul võivad nad keva-
del ka kartuleid maha 
panna, kuid harilikult 
ei viitsi saaki sügisel 
maast välja tuhnida, 
olles seega metssigade 
looduslikeks antipoodi-
deks.    
• Kuna maainimese 
keha on kaetud väga 
hõreda karvkattega, 
peab ta kandma rõivaid, 
mida muretseb vallava-
litsuses korraldatavatelt 
humanitaarabi jaotus-
telt. 
• Edasiliikumiseks 
kasutavad maainime-
sed peamiselt siniseid 
Belaruss-traktoreid või 
ilma põhjata Moskvitše. 
Maainimesed paljune-
vad kiiresti ning nende 
järeltulijate jaoks on üle 
Eesti loodud erikoolide 
võrgustik, mille ülalpida-
mine lasub raskelt kõigi 
maksumaksjate õlgadel. 
• Kuivõrd maainime-
se peamisteks mõnu-
aineteks on salaviin ja 
salasuitsud, on tema 
organism väga nõrk 
ning ta on vastuvõtlik 
mitmesugustele haigus-
tele. Paljud neist võivad 
nakatada ka inimesi, 
mistõttu soovitab tervi-
seamet nendega läbikäi-
mist vältida, hoolimata 
sellest, et paljud pisike-
sed maainimesed näe-
vad välja väga nunnud 
ja tekib tahtmine neid 
sülle võtta ja hellitada. 
• Paljudes omavalitsus-
tes on kauniks tavaks 
maainimesed kord aas-
tas, nimelt enne jõule, 
sauna viia. Pärast seda 
tuleb saun muidugi hoo-
likalt desinfitseerida.
• Maainimese kasutami-
se võimalused on üsna 
ahtad. Seni on neid 
rakendanud peamiselt 
liiklusamet teeveertes 
ukerdavate elavate hoia-
tusmärkidena autojuh-
tide ja jalakäijate jaoks, 
et näidata, mis juhtub 
nendega, kes pimedal 
ajal helkurit ei kanna.  
• Palju pahandust tee-
vad maainimesed meie 
rahvamajandusele sel-
lega, et kisuvad üles 
metsa, mille taastamine 
võtab hiljem aastaküm-
neid aega.
Allikas: TEA Entsüklopeedia

 KOMMENTAAR

Tartu Ülikooli biogeneetika instituudi
teadlastel läks pärast aastatepikkust uurimis-
tööd korda avastada maainimese geen.
Nüüd on geeniravi tulemusel võimalik seni 
parandamatuteks peetud maainimesi aidata
normaalse ettevõtluskeskkonnaga kohaneda.



Nädala
filmiparemik

Telekava  4.-10. veebruar

„Neli venda”
Põnevusmärul neljast vennast, kes 
otsustavad kätte maksta oma ema 
mõrvaritele. Pealtnäha juhusliku poe-
röövi käigus tapetakse seal sisseoste 
teinud vana naine. See sündmus toob 
taas kokku tema neli poega, keeva-
lise Bobby, playboy Angeli, ärimees 
Jeremiahi ja rokkar Jacki. Meeste
kättemaksuplaan käivitab suure-
joonelise möllu, mille tagajärjed on 
enam kui ootamatud?

Four Brothers, USA 2005. Režissöör John 
Singleton, osa des Andre Benjamin, Mark 
Wahlberg jt jt.

Kanal 2 T 5.02. kell 21.30

„Inglise patsient”
Üheksa Oscarit võitnud (sh parim 
filmi oma) romantiline draama krahv 
Almasy ja abielunaise Katharine’i
keelatud armastusest. Krahv saab 
tellimuse kaardistada täies ulatuses 
Sahara kõrb. Kuid kui algab II maa-
ilmasõda, tulistatakse ta lennuk alla 
ning mees saab üliraskeid põletus-
haavu. Tundmatu piloodina viiakse ta 
Itaaliasse, kus tema eest hakkab hoo-
litsema meditsiiniõde Hana. Kild killu 
haaval hakkab Almasy lugu Hana ees 
lahti rulluma.

The English Patient, USA 1996. RežissöörAnthony 
Minghella osa des Ralph Fiennes, Juliette 
Binoche, Kristin Scott Thomas, Willem Dafoe, 
Naveen Andrews jt.

Kanal 2 E 4.02. kell 21.30

„Insaider”
Telesaate produtsent Bergman palub 
Jeffrey Wigandil paari tehnilist doku-
menti tõlgendada, aga mõistab üsna 
ruttu, et selle taga on hoopis põnevam 
ja skandaalsem lugu. Wigand kutsutak-
se tunnistajaks kohtuasja, kus väide-
takse, et sigaretid on tervisele kahju-
likud ja tekitavad sõltuvust. Kas tõde 
tuleb päevavalgele?

The Insider, USA 1999. Režissöör Michael Mann, 
osa des Al Pacino, Russell Crowe, Christopher 
Plummer, Diane Venora jt.

TV3 E 4.02. kell 21.25

„Matšpall”
Endine tenniseproff Chris Wilton on 
harjunud pidevate ebaõnnestumiste-
ga. Ttreeneri ametit pidades sõbruneb 
mees jõuka noorsandi Tom Hewettiga 
ja tolle õe Chloega. Tundub, et Chrisi ja 
Chloe abiellumine ei ole enam kaugel. 
Ometi kiindub kunagine tenniseäss üha 
rohkem Tomi pruuti Nolasse ja veetlu-
sest saab kinnisidee, mis viib Chrisi kii-
resti ohtliku valiku ette.

Match Point, Luksemburg-Inglismaa-USA 2005. 
Režissöör Woody Allen, osa des Jonathan Rhys 
Meyers, Scarlett Johansson, Emily Mortimer, jt.

ETV L 9.02. kell 22.15

06.25 Multifilmid
08.05 Mu armas paksuke
09.00 Marina*
09.55 Kirgede torm*
10.55 Kodu keset linna*
11.25 Vaprad ja ilusad*
11.55 Seitsmes taevas: 
 Ei tea, kellest ilma
 jäid*
12.45 Haara mikker*
13.45 Kes tahab saada 
 miljonäriks?*
14.45 Degrassi kool ja 
 tema noored
15.45 Seitsmes taevas:
 Jõulud
16.35 Marina
17.30 Vaprad ja ilusad 
17.55 Kirgede torm
18.55 Seitsmesed uudised
19.15 Krimiuudised
19.25 Kodu keset linna
20.00 Raport
20.30 C.S.I.: Kriminalistid: 
 Laks tagumikule 
21.25 Insaider  
 (USA 1999) Draama 
 O: Al Pacino, Russell 
 Crowe, Christopher 
 Plummer, Diane Veno-
 ra, Philip Baker Hall, 
 Rip Torn  jt.
00.25 C.S.I.: New York:
 Pilgutus
01.10 Remondilahing
01.55 Raport*
02.20 STOP!*
02.45 TV Nightchat
05.55 Uudised
06.15 Krimiuudised

ETV KANAL 2  TV3

Esmaspäev, 4. veebruar

06.23 Tänane kava
06.25 Terevisioon
08.45 Terevisioon*
11.00 Miljon senti* 
11.30 112*
11.55 Välisilm*
12.20 Välisilm esitleb: 
 Demokraatia okkali-
 ne tee. Gruusia 
 näide*
13.15 Africa United*
 (Islandi 2005) Dokfilm
14.10 Maahommik*
14.55 Eesti aja lood: 
 Tartu rahu 
15.20 Star Trek: 
 Next Generation I,  
16.05 Südameasi:  
 Mäng tulega  
16.59 Õhtune kava
17.00 Aktuaalne kaamera
17.05 Saame kokku Tomi
 juures
18.00 AK
18.15 Osoon*
18.45 AK (vene keeles)
19.05 Saame kokku Tomi
 juures
19.30 Pereelu
20.00 AK
20.05 Meie
21.00 AK. Ilm. Sport
21.35 OP!
22.05 Sügisaiad  
 (Itaalia/Prantsuse/Vene 
 2006) Komöödia 
 O: Séverin Blanchet, 
 Jacynthe Jacquet, 
 Otar Iosseliani jt
00.00 Tähelaev: 
 Kärt Tomingas*
01.15 Südameasi*:  
 Mäng tulega 
02.00 Star Trek*: 
 Next Generation I,  
02.49 Homne kava
02.50 ETV 24

06.20 Kass Oggy ja kurjad  
 prussakad
06.40 Scooby-Doo
07.05 Ed, Edd ja Eddy
07.30 Chip ja Dale tõtta-
 vad appi 
08.00 Reporter*
09.00 Kire lõksus*
10.00 McLeodi tütred*   
10.55 Kodus ja võõrsil*
11.25 Võsareporter*
11.55 Ärapanija*
12.25 Meeleheitel 
 koduperenaised:*
 Minu abikaasa, siga
13.25 Eesti vs. Jõekalda*
14.40 Guinnessi rekordid*
15.10 Komissar Rex:
 Muumia needus
16.05 Bianca
17.00 Kire lõksus
18.00 Kuum hind
18.30 Kodus ja võõrsil
19.00 Reporter
20.00 Krimi
20.30 Teadmata kadunud:
 Mees eesriide taga
21.30 Neli venda     
 (USA 2005) Põnevik
  O: Andre Benjamin, 
 Mark Wahlberg jt. 
23.35 Supernatural
  Verine Mary
00.35 Simpel Session 08
01.05 Sõbrad
01.30 RD: Elu ilma nahata*
01.55 Komissar Rex*:
 Muumia needus
02.40 Rooli võim*
03.05 Reporter*
03.55 Resident Evil - 
 Väljasuremine 
 (USA/ Saksamaa/ UK 
 2007) Põnevusmärul 
 O: Milla Jovovich, 
 Mike Epps jt.
05.55 Kuum hind*

06.25 Multifilmid
08.05 Mu armas paksuke
09.00 Marina*
09.55 Kirgede torm*
10.55 Kodu keset linna*
11.25 Vaprad ja ilusad*
11.55 Seitsmes taevas*
12.45 C.S.I.: Kriminalistid*
13.45 Võta või jäta*
14.30 Degrassi kool ja 
 tema noored: 
 Leitud, 1.
15.45 Seitsmes taevas:
 Kas saaksin midagi
  süüa?
16.35 Marina
17.30 Vaprad ja ilusad 
17.55 Kirgede torm
18.55 Seitsmesed uudised
19.15 Krimiuudised
19.25 Kodu keset linna
20.00 Kaua võib!
20.30 C.S.I. New York:
 Kuueteistkümnes 
 sünnipäev
21.25 Oht sügavikust  
 (USA 1998) Põnevik 
 O: Treat Williams, 
 Famke Janssen, Ant-
 hony Heald, Wes Stu-
 di, Jason Flemyng jt. 
23.30 C.S.I.: New York: 
 Ööloomad
00.15 Armastuseta sinu:
 Šampoon
01.40 Kaua võib!*
02.10 TV Nightchat
05.55 Uudised
06.15 Krimiuudised

Teisipäev, 5. veebruar

06.23 Tänane kava
06.25 Terevisioon
08.45 Terevisioon*
11.00 OP!*
11.30 Sügisaiad*
 (Itaalia/Prantsuse/Vene
 2006) Komöödia
13.25 Klaaspärlimäng: 
 Enn Soosaar ja 
 Toomas Hendrik Ilves  
13.55 Jätku leiba!*
14.20 Pereelu*
14.50 Bionina* 
15.20 Star Trek: Auasi 
16.05 Südameasi: 
 Naljast kaugel   
16.59 Õhtune kava
17.00 AK
17.05 Saame kokku Tomi
 juures
18.00 AK
18.15 Puutepunkt
18.45 AK (vene keeles)
19.05 Saame kokku Tomi
 juures
19.30 Eesti lood: Marina  
  (Eesti 2007)
20.00 AK
20.05 Pealtnägija
20.55 Saatevigad BBC 
 moodi (Inglise 1999)
21.00 AK. Ilm. Sport
21.35 Foorum
22.25 dokkaader: 
 Ratastooliragbi    
 (USA 2004)
23.50 Teletaip*
00.15 Heysel 1985, 
 reekviem karikafi-
 naalile (Belgia 2005) 
 Dokumentaalfilm
01.45 Südameasi*: 
 Naljast kaugel
02.35 Star Trek*
03.23 Homne kava 
03.25 ETV 24

06.20 Kass Oggy ja kurjad  
 prussakad
06.40 Scooby-Doo
07.05 Ed, Edd ja Eddy
07.30 Chip ja Dale tõtta-
 vad appi 
08.00 Reporter*
09.00 Kire lõksus*
10.00 McLeodi tütred*
10.55 Kodus ja võõrsil*
11.25 Krimi*
11.55 Rooli võim* 
12.25 Simpel Session 08*
12.55 Eesti MV standard-
 tantsudes*
13.45 Teadmata kadunud:*
 Mees eesriide taga
14.40 Guinnessi rekordid*
15.10 Komissar Rex:  
 Ettrichi tuvi
16.05 Bianca
17.00 Kire lõksus
18.00 Kuum hind
18.30 Kodus ja võõrsil
19.00 Reporter
20.00 Kurjuse kannul
21.00 Inetu Betty: 
 Guadalajaras kasvab 
 üks puu
22.00 Jälgi jätmata
22.55 Las Vegas
23.50 Viking Lotto
23.55 Staaride magus elu:
 Kuulsuste särisev 
 seksielu
00.55 Sõbrad
01.20 Komissar Rex*:
 Ettrichi tuvi
02.05 Walker - Texase 
 korravalvur
02.50 Guinnessi rekordid* 
03.40 Võsareporter* 
04.05 Krimi*
04.30 Reporter*
05.55 Kuum hind*

06.25 Multifilmid
08.05 Mu armas paksuke
09.00 Marina* 
09.55 Kirgede torm*
10.50 Kodu keset linna*
11.25 Vaprad ja ilusad*
11.55 Seitsmes taevas*
12.45 C.S.I.: New York*
13.40 Au tööle*
14.10 Kaua võib!*
14.45 Degrassi kool ja 
 tema noored:
 Südamest südamesse
15.45 Seitsmes taevas:
 Käsikiri number 234
16.35 Marina
17.30 Vaprad ja ilusad 
17.55 Kirgede torm
18.55 Seitsmesed uudised
19.15 Krimiuudised
19.25 Vanad ja kobedad
20.00 3D Dokument: 
 Eriline kääbus 
 (Inglise 2007)
21.00 Heroes: Töökaaslased
22.00 Põgenemine:
 Fin del Camino
22.55 Top Gear
00.00 Lahingulaev 
 Galaktika: 
 Patukahetsus
00.50 Lõviisa
01.35 Starsky ja Hutch:
 Vaikus
02.25 TV Nightchat
05.55 Uudised
06.15  Krimiuudised

ETV KANAL 2  TV3 ETV KANAL 2  TV3

Kolmapäev, 6. veebruar

06.22 Tänane kava
06.25 Terevisioon
08.45 Terevisioon*
11.00 Vastutuult: 
 Kai-Mai Olbri 
11.30 Vana aja asjad: 
 Rahvapeod 
11.45 Surnud ärkavad:*
 Käblikukütid, 1 
12.40 Röövitud*, 1/3 
13.30 Armastuse keerd-
 käigud*
14.20 Mine metsa!*
14.25 Eksiarvamused*: 
 Kolumbus avastas 
 Ameerika 
14.50 Võlukarussell* 
 (Prantsuse/Inglise 
 2005) Animafilm
16.05 Südameasi:  
 Kõlakad  
16.59 Õhtune kava
17.00 AK
17.05 Lasteekraan. Saame 
 kokku Tomi juures
18.00 AK
18.15 Bionina
18.45 AK (vene keeles)
19.05 Saame kokku Tomi 
 juures
19.30 Miljon senti
20.00 AK
20.05 Osoon 
20.35 112
21.00 AK. Ilm. Sport
21.35 Pehmed ja karvased
21.50 Välisilm
22.15 Välisilm esitleb: 
 Demokraatia okkali-
 ne tee. Gruusia näi-
 de Doksaade
23.15 AK
23.20 Eesti Kontserdi ja 
 Hennessy uusaasta-
 kontsert
00.15 Africa United
 (Islandi 2005) Dokfilm
01.10 Südameasi*
02.00 Paar*
02.54 Homne kava 
02.55 ETV 24

06.20 Kass Oggy ja kurjad  
 prussakad
06.40 Scooby-Doo
07.05 Timon ja Pumba
07.30 Chip ja Dale tõtta-
 vad appi 
08.00 Reporter*
09.00 Kire lõksus*
10.00 McLeodi tütred*
10.55 Kodus ja võõrsil*
11.25 Aastavahetus Kanal
 2ga*
12.20 Üks päev Tarmo 
 Leinatammega*
12.50 Äravahetatud 
 (USA 1988) Komöödia
 O: Judge Reinhold, 
 Fred Savage jt.
14.40 Guinnessi rekordid*
15.10 Komissar Rex: Kuul-
 saks iga hinna eest
16.05 Bianca
17.00 Kire lõksus
18.00 Kuum hind
18.30 Kodus ja võõrsil
19.00 Reporter
20.00 Võsareporter
20.30 Meeleheitel kodu-
 perenaised: Minu 
 abikaasa, siga
21.30 Inglise patsient
 (USA 1996)  
 Romantiline draama  
 O: Ralph Fiennes, 
 Juliette Binoche, 
 Kristin Scott Thomas jt.
00.35 Ärapanija*
01.05 Sõbrad
01.40 Komissar Rex*: 
 Kuulsaks iga hinna 
 eest
02.15 Walker - Texase 
 korravalvur 
03.00 Guinnessi rekordid*
03.25 Ole terve!*
03.50 Kodustuudio*
04.30 Reporter*
05.55 Kuum hind*



06.20 Kass Oggy ja kurjad  
 prussakad
06.40 Scooby-Doo
07.05 Ed, Edd ja Eddy
07.30 Chip ja Dale 
 tõttavad appi
08.00 Reporter*
09.00 Kire lõksus*
10.00 McLeodi tütred*
10.55 Kodus ja võõrsil*
11.25 Staaride magus elu:
 Metsikud vanaini-
 mesed*
12.20 Ameerika 
 supermodell 3
13.15 Kodustuudio*
14.00 Sõber koer* 
14.40 Guinnessi rekordid* 
15.10 Komissar Rex: 
 Mõrv vanglas
16.05 Bianca
17.00 Kire lõksus
18.00 Bingo Loto
18.30 Kodus ja võõrsil
19.00 Reporter
20.00 Trikimees
20.30 Meie kangelane 
 2008 
21.00 Tango ja Cash  
 (USA 1989) Põnevus-
 komöödia O: Sylvester 
 Stallone, Kurt Russell jt. 
23.00 Ohu varjus
 (USA/2001) Põnevus-
 märul O: Matthew 
 Modine, James Caan, 
 Cuba Gooding jun jt.
01.00 Sõbrad
01.25 Komissar Rex*: 
 Mõrv vanglas 
02.10 Walker - Texase 
 korravalvur* 
02.55 Guinnessi rekordid* 
03.20 Hooaeg*
04.00 Parim maitse* 
04.25 Reporter*
05.55 Bingo Loto*

06.25 Multifilmid
08.05 Mu armas paksuke
09.00 Marina* 
09.55 Kirgede torm*
10.55 Vanad ja kobedad*
11.25 Vaprad ja ilusad*
11.55 Seitsmes taevas*
12.45 Heroes* 
13.35 3D Dokument: 
  Eriline kääbus* 
 (Inglise 2007)
14.45 Degrassi kool ja 
 tema noored:
 Armastuse leksikon,1.
15.45 Seitsmes taevas:
 Kirikumeeste mured
16.35 Marina
17.30 Vaprad ja ilusad
17.55 Kirgede torm 
18.55 Seitsmesed uudised
19.15 Krimiuudised 
19.25 Vanad ja kobedad
20.00 Au tööle!
20.30 Brigaad 3
21.30 Kadunud poeg 
 (USA 1994) Põnevik
 O: Russell Wong, Chi
  Moui Lo, Vivian Wu, 
 Rebecca Gayheart  jt.
23.15 Dr House:  DNR
00.55 Kutsuge Cobra 11:
 Surma visiiris
01.45 Au tööle!*
02.15 TV Nightchat
05.55 Uudised
06.15 Krimiuudised

Neljapäev, 7. veebruar

06.23 Tänane kava
06.25 Terevisioon
08.45 Terevisioon*
11.00 HotDok Unine elu* 
 (Uus Meremaa 2004)
11.40 Muusikaelu*
12.05 Kujutledes kujutel-
 ma* Muusikadoku-
 mentaal
13.00 Ühinegu taevas, 
 maa. Tallinna Poiste-
 koor, Lydia Rahula 
 (ETV 1996)
13.20 Väike pariislane 
 (Prantsuse 2002)
 Sõjafilm
14.50 Ajalik ja ajatu*
15.20 Star Trek: 
 Sümbioos 
16.05 Südameasi: 
 Välimus on petlik   
16.59 Õhtune kava
17.00 AK
17.05 Saame kokku Tomi 
 juures
18.00 AK
18.15 Jätku leiba! 
18.45 AK (vene keeles)
19.05 Saame kokku Tomi 
 juures
19.30 Erisaade
20.00 AK
20.05 Vabariigi kodanikud
21.00 AK. Ilm. Sport
21.35 Teatriõhtu: 
 Põrgu Wärk
22.30 AK
22.35 Teatriõhtu jätkub
23.55 Pealtnägija*
00.40 Südameasi*: 
 Välimus on petlik 
01.30 Wonderland  
 (Kanada/USA 2003) 
 Krimidraama 
03.10 Star Trek*: 
 Sümbioos
03.59 Homne kava
04.00 ETV 24

06.20 Kass Oggy ja 
 kurjad prussakad
06.40 Scooby-Doo
07.05 Ed, Edd ja Eddy
07.30 Chip ja Dale 
 tõttavad appi
08.00 Reporter*
09.00 Kire lõksus*
10.00 McLeodi tütred*
10.55 Kodus ja võõrsil*
11.25 Trikimees*
11.55 Jumal tänatud - 
 parimad palad!*
12.20 Meie kangelane 
 2008*
12.50 Hooaeg*
13.35 Everwood
14.40 Guinnessi rekordid* 
15.10 Komissar Rex:
 Atentaat Rexile
16.05 Bianca
17.00 Kire lõksus
18.00 Tere õhtust!
18.30 Kodus ja võõrsil
19.00 Reporter
20.00 RD: Laps-ahelsuitse-
 tajad
20.30 Eesti vs. Jõekalda
21.35 Rooma: Philippi
22.45 Linnalegend 
 (USA/ Prantsusmaa 
 1998) Põnevik 
 O: Alicia Witt, Jared 
 Leto, Tara Reid jt.
00.40 Õhtu McCoolis  
 (USA 2001) Põnevik
 O: Liv Tyler, Michael 
 Douglas, Matt Dillon jt.
02.10 Sõbrad
02.35 Kurjuse kannul*
03.20 Guinnessi rekordid*
03.45 Reporter*
04.35 Ohu varjus*   
 (USA 2001) Põnevus-
 märul O: Matthew 
 Modine, James Caan, 
 Cuba Gooding jun jt.
06.15 Komissar Rex* 
07.00 Reporter*

06.25 Multifilmid
08.05 Mu armas paksuke
09.00 Marina*
09.55 Kirgede torm*
10.55 Vanad ja kobedad*
11.25 Vaprad ja ilusad*
11.55 Seitsmes taevas*
12.45 Eesti otsib 
 superstaari*
13.45 Brigaad 3*
14.45 Degrassi kool ja 
 tema noored
15.45 Seitsmes taevas:
 Seda ja teist
16.35 Marina
17.30 Vaprad ja ilusad 
17.55 Kirgede torm   
18.55 Seitsmesed uudised  
19.15 Krimiuudised
19.25 Vanad ja kobedad
20.00 Võta või jäta
21.00 Dr. House: 
 Ei me ette tea
22.00 Autosõidud poistega
 (USA 2001) Komöödia
 O: Drew Barrymore, 
 Steve Zahn, Brittany 
 Murphy, James Woods  jt
00.25 Grey anatoomia:
 Eelaimdus
01.20 Ainus ellujääja
 (Kanada 2000 ) 
 Põnevik O: Billy Zane, 
 Gloria Reuben, Isabella 
 Hofmann, Rachel Victo-
 ria, John C. McGinley jt. 
04.20 Õnn on pöörduv   
 (USA 2001) Perefilm 
 O:  Ryan Merriman, 
 Henry Gibson, Alexis
  Lopez  jt. 
05.45 Top Gear*
06.50 Uudised
07.10 Krimiuudised

 ETV  KANAL 2  TV3  ETV  KANAL 2  TV3

Reede, 8. veebruar 

07.32 Tänane kava
07.34 Siim ja Semu
07.40 Tracey McBean
08.00 Reporterhiir Marvi
 Hämmer
08.25 Ma elan maal
08.40 Vennad koaalad
08.50 Buratino tegutseb
 jälle 
09.15 Õnne 13*
09.45 Murdmaasuusata-
 mise MK etapp Ote-
 pääl: Naiste 10 km kl
11.55 Laskesuusatamise 
 MM Östersundis: 
 Naiste 7,5 km sprint
13.10 Murdmaasuusata-
 mise MK etapp Ote-
 pääl: Meeste 15 km kl
15.10 Laskesuusatamise 
 MM Östersundis: 
 Meeste 10 km sprint
16.40 TV 10 olümpiastarti
17.00 Mehed unustatud 
 armeest (Eesti 2006)
18.00 AK. Sport
18.15 Mine metsa! Võistle 
 vad Käina ja Antsla 
 gümnaasium
18.40 Eksiarvamused: 
 Me kasutame ainult 
 10 protsenti oma ajust
18.45 AK (vene keeles)
19.00 Toki lugu (Inglise 
 2006) Dokfilm
19.50 Esimesed sammud
20.00 ehh, uhhuduur 2 
20.30 Õnne 13
21.00 AK. Ilm
21.20 Sport. Sport
21.35 24: 07.00-08.00 
22.15 Matšpall (Luksem-
 burg/Inglise/USA 
 2005) Põnevusdraama
 O: Jonathan Rhys 
 Meyers, Scarlett Jo-
 hansson, Emily Morti-
 mer, Matthew Goode jt.
00.15 MTV Unplugged:
 REM 2001 (USA 1991)
01.07 Homne kava 
01.10 ETV 24

07.50 Tommy ja Jerry 
 põngerjad
08.20 Ninjade vastulöök   
 (USA/ Jaapan 1995) 
 Möllukomöödia
10.00 Meeleheitel 
 koduperenaised*
11.00 Kodusaade
11.45 Hooaeg
12.30 Parim maitse
13.00 Subboteja
14.00 Summ
14.05 Väikesed spioonid 2  
 (USA 2002) Komöödia
 O: Antonio Banderas, 
 Steve Buscemi jt.
16.00 Ole terve!
16.30 Rooli võim
17.00 O.C.
18.00 McLeodi tütred
19.00 Reporter+
19.35 Jumal tänatud - 
 parimad palad!
20.00 Üks päev
20.30 Sõber koer
21.00 Luuser Bobby
 (USA 1998) Komöödia
 O: Adam Sandler, Kathy 
 Bates, Henry Wikler jt.
22.35 Kriitiline otsus 
 (USA 1996) Põnevus-
 märul O: Kurt Russell,
 Steven Seagal, Halle 
 Berry jt.
01.00 Ustav aednik    
 (Saksamaa/ UK 2005)
 Romantiline põnevik
 O: Ralph Fiennes, Rac-
 hel Weisz, Bill Nighy jt.
03.05 Linnalegend* (USA/
 Prantsusmaa 1998) 
 Põnevik O: Alicia Witt,
 Jared Leto, Tara Reid jt. 
04.40 Õhtu McCoolis* 
 (USA 2001) Põnevik 
 O:Liv Tyler, Michael 
 Douglas, Matt Dillon jt.
06.10 Reporter+*

07.20 Multifilmid 
09.00 Võimsad valvajad
09.30 8 lihtsat reeglit minu 
 teismelise tütrega 
 kohtamiseks
10.00 Hommikuköök
10.30 Buduaar
11.10 Peetri köök
11.30 Nurgakivi
12.00 Tasakaal
12.30 Grey anatoomia*
13.20 Dr. House*
14.15 Debüüt  (USA 2000) 
 Komöödia O: Danté 
 Basco, Tirso Cruz III, 
 Bernadette Balagtas,
 Eddie Garcia, Jason 
 Schaal, Brian Card jt.
15.50 Toskaana päikese all  
 (USA/Itaalia 2003) 
 Romantiline komöödia
 O: Diane Lane, Sand-
 ra Oh, Raoul Bova, 
 Vincent Riotta jt.
18.00 Monk: Monk ja 
 punane heeringas
18.55 Seitsmesed uudised
19.15 Sport
19.25 Haara mikker
20.25 K-9: P.I. (USA 2002) 
 Komöödia O: James 
 Belushi, Jason Schom-
 bing, Matthew Ben-
 nett jt.
22.15 Eile sündinud
 (USA 1993) Romantiline 
 komöödia O: Don 
 Johnson, Melanie Grif-
 fith, John Goodman, 
 Edward Herrmann jt. 
00.10 Isa Amaro kuritöö 
 (Mehhiko/Hispaania/
 Argentiina/Prantsuse 
 2002) Romantiline
 draama O: Gael García
 Bernal, Ana Claudia 
 Talancón jt.
02.10 Star Wars V 
 (USA 1980) Ulmefilm
04.15 Toskaana päikese all* 
 (USA/Itaalia 2003) 
 Romantiline komöödia

Laupäev, 9. veebruar

07.48 Tänane kava
07.50 Siim ja Semu
07.55 Tracey McBean
08.15 Marvi Hämmer
08.40 Ma elan maal 
08.55 Allveelaev Olli
09.05 Muumioru lood
09.30 ehh, uhhuduur*
10.00 Tähelaev: 
  Jaan Elgula
11.15 Murdmaasuusata-
 mise MK etapp Ote-
 pääl: Naiste, meeste 
 sprint (kl) kvalifikatsioon
12.50 Laskesuusatamise 
 MM Östersundis: 
 Naiste 10 km jälitussõit
13.35 Murdmaasuusatami-
 se MK etapp Otepääl
15.05 Laskesuusatamise 
 MM Östersundis
16.10 Meie*
17.04 Õhtune kava
17.05 Vabariigi kodanikud*
18.00 AK. Sport
18.15 Eesti aja lood: 
 Kaitseliit
18.45 AK (vene keeles)
19.00 Ohtlik lend*
20.00 Kreisiraadio 
 (Eesti 1999) 
20.25 Päevad, mis vapus-
 tasid maailma: 
 11.02.90 Nelson Man-
 dela vabastamine, 
 Lõuna-Aafrikas algab 
 uus ajastu (Inglise 2000)
20.30 Teletaip
21.00 AK. Ilm
21.15 Aeg luubis
21.35 Sport. Sport
21.50 Surnud ärkavad:
 Käblikukütid, 2.
22.40 Armastuse 
 keerdkäigud 
23.30 Statistid
00.00 Röövitud, 2/3 
00.50 Bionina*
01.20 Juhtimisaju*
01.48 Homne kava
01.50 ETV 24 

06.45 Kass Oggy ja kurjad
 prussakad*
06.55 Lucky Luke seiklused
07.15 Rotid
07.40 Tommy ja Jerry 
 põngerjad 
08.05 Barbie: Printsess ja
 kerjustüdruk  
 (USA 2003) Joonisfilm 
09.30 Alf: Piiluja
10.00 Teadmata kadunud*
11.00 Eesti vs. Jõekalda*
12.05 Trikimees*
12.35 Meie kangelane* 
13.05 Viimane kangelane
 (USA 1993) Mölluko-
 möödia O: Arnold 
 Schwarzenegger, 
 Austin O`Brian jt.
15.35 Üks päev Urmas 
 Paetiga*
16.05 Inetu Betty*
 Guadalajaras kasvab 
 üks puu
17.00 O.C.
18.00 McLeodi tütred:
 20 küsimust - 
 (Hooaja viimane osa!)
19.00 Reporter+
19.35 Teravad mehed
 Komöödialavastus
20.30 Ärapanija
21.00 Mandžuuria 
 kandidaat     
 (USA 2004) Põnevik
 O: Meryl Streep, 
 Denzel Washington jt.
23.30 Meeleheite tunnid
 (USA 1990) Põnevik
 O: Anthony Hopkins,
 Mickey Rourke, Mimi 
 Rogers jt.
01.30 Las Vegas*
02.15 Jälgi jätmata*
03.00 Reporter+*
02.30 Ustav aednik* 
 (Saksamaa/ UK 2005) 
 Romantiline põnevus-
 film  O: Ralph Fiennes, 
 Rachel Weisz jt.
04.15 Reporter+*
05.55 Tere õhtust*

06.05 Kutsuge Cobra 11*
06.50 Uudised
07.10 Sport
07.20 Multifilmid
09.00 Võimsad valvajad
09.30 8 lihtsat reeglit minu 
 teismelise tütrega 
 kohtamiseks
10.00 Inetu kasutütre pih-
 timused  (Kanada/
 Luksemburg 2002)   
 Romantiline draama
 O: Stockard Channing, 
 Azura Skye, Trudie 
 Styler, Emma Poole, 
 Jonathan Pryc jt.
11.50 Odüsseia 5
 Ulmesari
12.45 Remondilahing*
13.40 Stop!
14.15 Metsik Lääs: 
 Täheratas, 2/6 
 (USA 2005 )
16.00 Simpsonid: 
 Ärge kartke katusepa-
 randajat
16.25 Buddy - minu karva-
 ne semu (USA 1997) 
 Komöödia O: Rene 
 Russo, Robbie Coltra-
 ne, Alan Cumming, 
 Mak Wilson jt. 
18.05 Monk: Monk vs. Kobra
18.55 Seitsmesed uudised
19.15 Sport
19.25 Kes tahab saada
 miljonäriks?
20.25 Eesti otsib 
 superstaari
21.30 Mr. Jones (USA 1993) 
 Romantiline draama 
 O: Richard Gere, Lena
 Olin, Anne Bancroft, 
 Bruce Altman  jt.
23.45 Diagnoos: mõrv
00.40 3D Dokument: 
 Eriline kääbus*  
01.35 Totaalne muutumine
02.20 TV Nightchat
05.55 Uudised 
06.15 Sport

 ETV  KANAL 2  TV3  ETV  KANAL 2  TV3

Pühapäev, 10. veebruar

06.23 Tänane kava
06.25 Terevisioon
08.45 Terevisioon*
10.55 Pehmed ja 
 karvased*
11.10 Foorum*
12.00 Teel jalgpalli EM 
 2008 finaalturniirile*
12.30 Heysel 1985, 
 reekviem karikafi-
 naalile* (Belgia 2005) 
 Dokumentaalfilm
14.00 dokkaader: 
 Ratastooliragbi*    
 (USA 2004)
15.20 Star Trek: 
 Vabaduse relvaladu 
16.05 Südameasi: Vana ja 
 uus, sinine ja laenatud 
16.59 Õhtune kava
17.05 Lasteekraan. Saame
 kokku Tomi juures
18.00 AK
18.15 Juhtimisaju   
18.45 AK (vene keeles)
19.05 Saame
 kokku Tomi juures
19.30 Normanni vallutused 
20.00 AK
20.05 Paar
21.00 AK. Ilm. Sport
21.35 HotDok Unine elu 
 (Uus Meremaa 2004)
22.25 AK
22.30 Muusikaelu
23.00 Kujutledes kujutelma 
  (Austria/Inglise 2003) 
 Muusikadokumentaal
23.45 Meie*
00.40 Aeg, ruum, teised,
 6/6 (Prantsuse 2006) 
 Doksari
01.05 Südameasi*: 
 Vana ja uus, sinine ja 
 laenatud 
01.55 Star Trek*
02.44 Homne kava
02.45 ETV 24
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OST

OÜ ostab metsamaad ja kas-
vava metsa raiet (ka varem raiu-
tud või hüpoteegiga). Nõus välja 
mõõtma suuremast kinnistust. 
Tel 502 2391, 742 1400.

Ostame metsaga maad. Ka teh-
tud raietega. Tel 501 6151.

OÜ Landcapital ostab metsakin-
nistuid ja kasvavat metsa üle 
Eesti. Tel 515 6858.

Ostan metsakinnistuid. Tel 507 
3595.

Ostan põllumaad alates 10 ha 
(võib olla ka metsaga) Nursi, 
Sänna, Tsooru, Rõuge ja Varstu 
piirkonnas. Tel 503 1606.

Ostame teravilja, ka väiksemaid 
koguseid. Vedu, raha kohe.Tel 
5324 5121.

AS Kaubi Ettevõtted ostab söö-
dateravilja (oder, nisu, kaer, her-
nes). Reet. Tel 5346 2849.

Vanametalli kokkuost.  
Tasu päeva jooksul.  
Hinnad:    
gabariit 2950 kr,   
mittegabariit 2650 kr,  
plekk 2250 kr,   
malm 2700 kr,   
Suur kogus — parem hind. 
Vedu tasuta!  
Tel 786 8010.

Ostan vanarauda. Vedu tasuta, 
vajaduse korral lõikus. Tel 5678 
9830.

Soovin osta vanemaid maale 
ja graafikat, mille autoriks on 
E.Hallop, K.Nagel, R.Sepp, E.Lepp, 
E.Kits, A.Laigo, E.Tiido, E.Okas, 
J.Vahtra, E.Kollom või R.Kaljo. 
Meeleldi ostan ka teiste kunst-
nike teoseid. Samuti huvitavad 
ennesõjaaegsed postkaardid 
(ka kasutatud) ja fotod, märgid, 
ordenid ning rahad. Võib pak-
kuda kõike, mis tundub vana ja 
huvitav. Info tel 782 5755, 503 
1612 või Võrus L.Koidula 14. Soovi 
korral tulen ka koju kaupa tege-
ma!

PÕLLU/METSATEHNIKA

OÜs Kusma Dolmari ja Oleomaci 
mootorsaed ja varuosad. Hool-
dus ja remont. Tel 523 3450.

Ostan T 150, T 74-75. Võib vaja-
da remonti. Tel 5810 4444.

Ostan T 16, T 25, T 40, MTZ 80/ 
82, JUMZ-kopa. Tel 524 9312.

MÜÜK

Kasutatud laua- ja sülearvutid, 
monitorid. Tel 552 3212.

Müüa akutrell Bosch Profi ja 
DVD-mängija Philips (uus). Tel 
5196 3996.

Müüa Ford Transit (D, 91.a, 9 
koh ta), el.keevitus Moderna 150 
(kasutatud), 2osaline  külmik, 
pakettaknad koos lengiga 
(140x90, 140x60). Tel 5192 5001.

Saunaahjud, kaminad, pliidid, 
katlad. Soodsalt! Tel 505 4355.

Müüa kruusa, liiva, mulda. Tel 
5334 5772.

Müüa (veoga) kvaliteetset kruu-
sa ja liiva. Tel 5366 8301.

Müüa soodsalt soojustusmater-
jale: kivivillad, klaasvillad, tuule-
tõke, puistevill, vahtpolüsterool, 
fassaadivill, katusevill, põranda-
vill, tehnilised tulekindlad villad.
Vedu kokkuleppel üle Eesti. Küsi 
julgelt pakkumist! Tel 526 7111, e-
post heinarmosen@hot.ee.

Müüa pakitud Sangla turbabri-
ketti (alusel). Kohalevedu tasu-
ta. Tel 523 8503. 

Müüa söögikartulit 2.50 kr/kg. 
Tel 511 7896.

Müüa porgandit, punapeeti ja 
punast sibulat. Tel 508 6373.

Müüa laste turvahäll ja -voodi. 
Tel 511 8656.

KINNISVARA

www.ennustus.ee

Henning KV. www.henningu.ee

metsaturg.ee  
Plaanis müüa mets? 
Helista tel 731 0111.

Müüa metsakinnistu (8,4 ha) 
Haanja looduspargis Tallinna-
Luhamaa maantee läheduses. 
Tel 514 2964.

Müüa maja ja elamukrunt loo-
duslikult ja tervislikult hääs 
kohas. Tel 505 1787.

Müüa Võru linnas eramumaa 
(hoonestatud, haritud, 964 m2). 
Tel 552 0533.

Üürile anda või müüa korralik 
maja Antslas. Tel 512 1660.

Ostan garaaži Nooruse piirkon-
da. Tel 5648 6135.

Ostan maakivist hoone. Tel 518 
6824.

RENTIMINE

Jüri 26 2. korruse salongis ren-
dile anda 9 m2. Tel 513 7350.

Võru linnavalitsus annab kirjali-
ku enampakkumise korras üüri-
le äriruumid Tartu 25 1. korrusel 
(müügipind koos abiruumidega, 
üldpind 177,9 m2, sealhulgas keld-
rikorruse ruumid 59,7 m2) alghin-
naga 10 889 krooni kuus; Tartu 
25 1. korrusel (müügipind koos 
abiruumidega, üldpind 97,6 m2, 
sealhulgas keldrikorruse ruumid 
19,9 m2) alghinnaga 6 694 kroo-
ni kuus. Kirjalikud pakkumised 
esitada kinnises ümbrikus mär-
gusõna „Linnavara üür“ all hilje-
malt 19. veebruaril kella 9.30ks 
Võru linnavalitsuse infosaali (Jüri 
11, Võru). Pakkumiste avamine toi-
mub 19. veebruaril kell 10 Võru 
linnavolikogu saalis. Osalustasu 
100 krooni (ei tagastata) ja taga-
tisraha 1000 krooni peavad olema 
tasutud Võru linnavalitsuse arvel-
duskontole Eesti Ühispangas 
10402007003009 enne pak-
kumise esitamist. Lisainfo tel 
5343 5382 ja Võru linnavalitsuse 
veebilehel  www.voru.ee.

KORTER

Müüa suurem 1toal korter 
Kreutzwaldi 53. Tel 5690 3227.

Müüa 2toal mug korter Laane t 
(4/5). Tel 529 6046.

Müüa 2toaline ahiküttega kor-
ter Võrus. Tel 524 9433.

Müüa või üürile anda 2toal 
möbl krt (plastaknad) Laane t. 
Tel 506 7560.

Müüa 2toal krt Väimelas. 
Omanikult. Tel 5740 2626.

Müüa 3toal mug krt Vilja t. 
Kostar KV. Tel 5336 3314.

Üürile anda korter. Tel 526 1137.

Üürile anda 1toal korter. Tel 
5800 2550.

Üürile anda 1toal krt (suurem, 
möbleeritud). Tel 5342 2344.

Üürile anda 2toal krt (3000 kr). 
Tel 5590 7859.

Üürile anda 2toal korter (46 m2, 
3/3) Laane t. Tel 5911 8910.

Üürile anda 3toal krt. Tel 5361 
6123.

Soovin üürida korterit Antslas 
või Osulas. Tel 5393 7523.

Soovin üürida 1-2toal korterit 
Võrus. Tel 5332 3593.

SÕIDUKID/VARUOSAD

Müüa Audi 100 2,4 (diisel, 94.a, 
tumeroheline met, universaal). 
Tel 5340 8162.

Müüa Audi 80 (varuosadeks) ja 
VW Golf (94.a). Tel 552 0525.

Müüa VW Passat 1,6 TD (91.a). 
Tel 5374 9676.

Müüa Nissan Patrol 3,3 (diisel, 
85.a, 5 ust, 7 kohta). Tel 513 3211.

Müüa Opel Astra Caravan 1,6 
(99.a, tumesinine, väga heas kor-
ras, palju lisasid). Tel 5347 2023, 
786 0727.

Müüa Opel Vectra 1,6 (97.a, 74 
kW, 32 000 kr) ja BMW 320 (94.
a, 33 000 kr). Tel 5360 2685.

Müüa Ford Sierra (92.a, kehtiv 
ülev, valuveljed). Tel 786 0296.

Müüa väikebuss Hyundai H1 
Starex 2,4 (bens, v.a dets 99.a, 
ls 87 000 km, 7 kohta, nagu uus, 
hind 67 000 + km), Ford Mondeo 
1,8 (95.a, sinine metallik, väga 
heas korras, h 26 000 kr) ja Ford 
Mondeo Turnier 1,6 (98.a, kerge 
avarii - esituli, tiib, stange, 140 
000 km, h 27 000 kr). Kõik autod 
äsja Saksast. Tel 509 4708.

Müüa GAZ 52 kallur. Tel 5554 
7967.

Ostan GAZ 52, 53, ZILi ja 
MAZi. Võib vajada ka remonti. 
Tel 5693 1282.

PUIT

Ostan kuusepalki (5,4 ja 6,0 m, 
22-26 cm). Info tel 512 7987.

Ostame Rõuges haava-, lepa-, 
kuuse- (ka metsakuiv), männi- 
(ka metsakuiv) ja kasepalki. 
Samuti ostame metsakinnis-
tuid ja -raieid. Tel 517 5605.

Ostame pidevalt tamme- ja saa-
repalke. Info tel 504 8445.

Müüa pidevalt saematerjali, 
sügavimmutatud välisvoodri- 
ja terrassilaudu, sisevoodri- ja 
põrandalaudu. Voodrilaudade 
tööstuslik värvimine. Vajaduse 
korral vedu. Tel 5664 0228.

Müüa saematerjali. Tel 5693 
3074.

Müüa saematerjali (igasuguses 
mõõdus, võimalik materjal kui-
vatada). Samas saekaatritee-
nus ja puittoodete valmistami-
ne (uksed, aknad jne). Tel 5331 
4342.

Müüa voodri- ja põrandalaudu.
Ehituslikku saematerjali. Vedu. 
Tel 528 2268.

Müüa voodrilaudu: haab, lepp, 
kuusk, kask, mänd; põranda-, kar-
niisi- ja rõdulaudu. Tel 517 5605.

Müüa prusse, laudu, talasid jm. 
Info tel 517 5605.

Müüa kuivi küttepuid, kamina-
puid (kask, lepp). Info tel 517 
5605.

Müüa kaminapuid (lepp, 45 l, 30 
kr/kott; kask, 40 l, 40 kr/kott). Tel 
5695 6222.

Müüa küttepuid. Tel 5554 7967.

Müüa küttepuid. Tel 5364 5253.

Müüa 50cm ja 30cm küttepuid. 
Transpordivõimalus. Tel 520 
2345, 782 3623.

Müüa kuivad pakitud kütte klot-
sid 40l võrkkotis (27 kr). Kohale-
vedu tasuta. Tel 523 8503.

LOOMAD

Loomade varjupaigas Räpina 
mnt 22d ootavad kodu väikse-
mad koerad ja noored kassid. 
Kubja liinil sõitvast bussist on 
leitud suur valge kass (pealael 
täpike). T—R kl 12—17, L kl 12—15. Tel 
529 9558.

Müüa 3kuune pullvasikas. Tel 
786 0296.

Müüa lambaid ja jäär. Tel 516 
5974.

OTSIN TÖÖD

18a arvutiteenindust õppiv 
neiu soovib suveks praktika-
kohta. Tel 5780 4047.

PAKUN TÖÖD

Rõuge vallavalitsus vajab Nursi 
noortetuppa juhti. Noortetoa 
juhi ülesandeks on koolivälisel 
ajal hoones toimuvate tegevus-
te koordineerimine ning hoone 
majandamisega seotud tegevu-
sed. Vajalikud on arvuti kasuta-
mise ja hooldamise algteadmi-
sed, kasuks tuleb ka inglise keele 
oskus. Info noorsootöötajalt  tel 
5811 6465.

Võru lasteaed Sõleke kuulutab 
välja konkursi kõnearendusõpe-
taja ja lasteaiaõpetaja ametiko-
ha täitmiseks alates 1. märtsist. 
Avaldus, CV ja haridust tõenda-
vate dokumentide koopiad palu-
me saata 18. veebruariks Olevi 
29, 65607 Võru või soleke@
vorulinn.ee. Info tel 5566 9255.

Otsime oma meeskonda Kagu-
Eesti piirkonna kinnisvaramaak-
lerit. Avalduse ja essee teemal 
„Miks just mina?” palume saata 
aadressil erkki.luhamaa@uus-
maa.ee. Vaata ka job.uusmaa.ee.

Otsime müügiesindajat. Vajalik 
auto olemasolu. Info telefonidel 
5552 1076 või 528 0282.

ASi Suwem esindussalongi vaja-
takse klienditeenindajat. Lisainfo 
www.suwem.eu või tel 782 8477.

Võtame Vastseliina kauplus-tank-
lasse tööle   müüja-operaatori. 
Väljaõpe kohapeal. Töö graafiku 
alusel. CV koos sooviavaldusega 
saata aadressil: AS Mahta Kütus, 
Kesk 43, 63308 Põlva või e-postil 
info@mahta.ee.

Otsime müüjaid ja kokkasid 
peagi avatavasse kiirtoidubist-
roosse. Info tel 5661 5445.

OÜ Paadi-Pagar Järveres võtab 
tööle pagareid. Tööpäev algab 
varahommikul. Info tel 517 5183.

Pakume tööd rahvusvaheliste 
vedude autojuhtidele (Euroopa, 
Venemaa). Info tel 5561 1000.

Vajatakse veoautojuhti treileri-
le ja metsaveoautole (vajalik E-
kat). Tel 517 4600.

Saekaatrisse vajatakse ketas-
saejuhti (Kara-Digi) ja abitööli-
si. Tel 503 4825.

AS HeSveKa&co Võrus Räpina 
mnt 24 võtab tööle sõrmjätku-
pingitöölise (sobib naine). Tel 
510 3617, 782 1830.

Saekaater Rõuges vajab töölisi 
või brigaadi. Töötasu soodne. 
Info tel 517 5605.

OÜ Võru Seeder võtab tööle tis-
leri. Info tel 5558 3431.

Antslas avatavasse autoremon-
ditöökotta vajatakse remondi-
lukkseppa. Tel 506 4857.

Pakun Norras kummiboksis tööd 
autorehvide vahetajale ja lao-
töölisele. Tel 506 5623. 

OÜ Bestorkate Tartu võtab 
Võrru ja selle lähiümbrusesse 
tööle lamekatuste ehitajaid. 
Väljaõppevõimalus. CV saata 
nädala jooksul pärast kuulutuse 
ilmumist  Tähe 114, 51013 Tartu. 
Tel 730 1150, faks 747 1296, e-
post info@bestorkatetartu.ee.

OÜ Prominent Plastik Metall 
võtab tööle alumiiniumuste 
valmistaja. Info tel 510 3024.

Pakume tööd palkmajaehitaja-
tele. Tel 5341 2405, 5341 6251.

OÜ Majavana võtab ajutiselt 
tööle kaks abitöölist. Info tel 525 
2380, 506 0005.

Pakume tööd usinatele ja hakka-
jatele koristajatele Võru linnas 
toidupoes. Töö on graafiku alu-
sel, palk hea (40 kr kätte). Kiire! 
Tel 5192 2131.

Pakun tööd kingsepale. Välja-
õppevõimalus. Tel 507 6970.

TEENUS

Veoteenus kaubikuga VW LT fir-
madele ja eraisikutele. Kaubiku 
maht 10 m3. Oodatud on ka pike-
maajalised pakkumised. Tel 5620 
8898.

OÜ teeb metsaraiet koos välja-
veoga. Tel 5693 3074.

Kaeve-, laadimis- ja planeeri-
mistööd. Tel 514 9464.

OÜ Hilteko: teeme trepikodade 
remonti (korteriühistutele).Tel 
507 6970.

Ehitustööd. www.filmer.ee. Tel 
5554 7967.

Remondi- ja siseviimistlus-
tööd. Tel 5191 3554.

Teen siseviimistlus- ja maalri-
töid. Tel 5678 7437.

Teen tasandus- ja krohvimis-
töid. Tel 5662 2436.

Ehitus-, remondi-, lammutus-
tööd jne. Tel 5695 7663.

Siseviimistlustööd. Tel 5676 
1893.

Vundamendiehitus. Tel 504 
9754.

 Septikute müük. Filter- ja imb-
väljakute ehitus. Tel 504 9754. 
www.kanalisatsioon.planet.ee.

Vee-, kanalisatsiooni- ja san.
tehnilised tööd. Tel 512 8897.

San.tehnilised tööd. Tel 5340 
4060.

Pottsepatööd. Tel 5393 2570.

OÜ Awetron vahatab põran-
daid, teeb ehitusjärgset koris-
tust, hoolduskoristust. Tel 5691 
0860.

OÜ Kostar ostab metsamaad, 
kasvavat metsa ja talukohti. 

Tel 503 1684, 782 2276, 
5336 3314.

KÜTTEPUUDE MÜÜK.
Metsakuiv lepp — 50 cm — 430 kr/rm.
Metsakuiv lepp — 40 cm – 460 kr/rm.
Metsakuiv lepp — 30 cm — 490 kr/rm.

Hinnad koos veoga linna piires. 
Kõik hinnad sisaldavad käibemaksu.

Avatud uus müügipunkt Pikas 
tänavas GT tankla kõrval.

Tel 5354 0528. 

MAASOOJUSPUMBAD, 
PUIDUKATLAD.

Müük ja paigaldus.
OÜ TOPTERM. Tel 5693 4900.

Igasse õide on peidetud päike, 
saatku ta kõiki su teid ja käike. 
Igas õies on naeratus peidus, 
igas õies me õnnesoov leidub.

Asta Karjus 
75 

Juubeli puhul õnnitleb 
Sigrid perega.

OÜ Eravili ostab 
toidu- ja söödateravilja. 
Vedu meilt. Tel 505 5969.

Ostan euroaluseid (Ridalis).
Suuremate koguste korral 
transport. Tel 5698 5756.

Võsalõikus, harvendus- ja val-
gus tusraie. Kinnisvara hooldus 
ja remonditööd. Tel 5340 5316.
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RAMMUMEES •  Antslas 
elav Gert Goršanov  saabus 
läinud aasta lõpus Hiinast 
kuni 105 kilo kaaluvate ram-
mumeeste MMilt  kuuenda 
kohaga. Praegu valmistub 
Eestis oma ala  eliiti kuuluv 
sportlane uuteks võistlusteks. 

MMil Hiinas Guangz-
hous õppis 26aastane Gert 
Goršanov nii mõndagi. Esi-
teks seda, et mütsiga ei tasu 
lööma minna. Mees oli kin-
del, et kohvrite kandmises on 
ta väga tugev ega pannud sel-
le harjutamisele kodus suurt 
rõhku, kuid just sel alal ta põ-
ruski. Veel sai ta aru, et jõu-
tõmbeks peab garderoobis 
olema spetsiaalne trikoo. Sel-
le puudumise tõttu kaotas ta 
MMil hulga punkte. 

Kokkuvõttes leiab Gorša-
nov siiski, et tema esimene 
MM õnnestus. Juba esimesel 
päeval võitis ta kaks ala: kom-
bineeritud ala ja asfaldil saa-
nitõmbamise. Nn mereme-
hekõnnis tuli ta kolmandaks. 

MMi võistluskaalu saavu-
tamiseks tuli praegu 108kilo-
sel noormehel veidi alla võt-
ta. Hiinas kaalu hoidmisega 
suurt probleemi ei olnud, sest 
ainus, mida ta sealsest toidu-
valikust süüa suutis, olid ma-
karonid. Samas hakkas vilets 
toit organismi nõrgestama. 

Hiinas võisteldi neli päe-
va, kaks päeva sõidutati võist-
lejaid riigis ringi. Hiinlas-
te seas on rammumehed nii-
võrd suure au sees, et inime-
sed tikkusid suuri mehi oma 
käega katsuma. 

Toidulisanditele
10 000 krooni kuus

MMil võidetud 6000 kroo-
ni on vaid pisku selle  kõrval, 
mis ühel rammumehel enda 
vormis hoidmiseks kulub. 
Sponsoreid selle ala sportla-
sed naljalt ei leia. Goršano-
vi sõnul kulub kõige r ohkem 
raha just toidulisandite pea-
le: 10 000 krooni kuus. Erilist 
dieeti mees ei pea. Ta sööb 
iga kahe-kolme tunni tagant 
ning pärast kella nelja, kui 
siirdub jõusaali, enam raskes-
ti seeditavaid toite ei tarbi. 

On kujunenud nii, et hom-
mikul, pärast seda kui lapsed 
on lasteaeda-kooli ja naine 
tööle saadetud, teeb Gorša-
nov kodus trenni. Kõigepealt 
jookseb 15 minutit Antsla tä-
navatel. Kauem ta joosta ei 
jaksa, muidu teeks ta suure 
kehamassi tõttu liigestele lii-

ga. Seejärel kannab ta kodu-
hoovis 120kiloseid kohvreid 
ja tõstab kive. Kõige kergem 
kivi tema arsenalis kaalub 
123 ja raskeim 180 kilo. 

Õhtul siirdub mees isiklik-
ku 45ruutmeetrisesse jõusaa-
li Antsla kultuuri- ja spordi-
keskuse soklikorrusel. Seal 
on Goršanovil ühemehefi r-
ma Corsagym, kus peale jõu-
saali on ka solaarium ja infra-
punasaun. Ruumid sai ta val-
lalt viieks aastaks tasuta ren-
dile, sest tegi neis väga põhja-
likud renoveerimistööd. Raha 
saamiseks müüs ta maha oma 
kaks autot ja päranduseks saa-
dud korteri. 

Argipäeviti kella 15-21 
veedab mees aega jõusaalis. 
Ta treenib ennast (ühe baas-
harjutuse jaoks kulub pool-
teist tundi) ja abistab ka teisi. 
Kuukaardiga kliente on jõu-
saalil 20-30 ringis. 

Korra kuus treenib Gorša-
nov lahingukoolis koos sõb-
ra, Vastseliina rammume-

he Meelis Pungitsaga — nii 
on huvitavam. Korra nädalas 
käib ta aga Tartus MV spor-
diklubi jõusaalis tõstmas. 

Nädalavahetusel ta tren-
ni ei tee, sest ka puhata on 
tarvis. Eelmisest aastast on 
Goršanovil ületreeningu ko-
gemus: selle tagajärjel hakka-
sid lihased kiiresti väsima ja 
pea valutama. 

Noormehe teine äriprojekt 
on autopesula Antslas, sinna 
on tal palgatud tööline. 

Kaotas kivi alla sõrme

Suvalistel külavõistlustel 
Goršanov enam ei osale, sest 
vigastuste oht on suur. 

Kõige suurema vigastuse 
sai ta mullu mais Baltimaa-
de meeskondlikel meistri-
võistlustel Leedus. Sealt tuli 
ta küll tagasi kolmanda koha-
ga, kuid ilma neljanda sõrme 
ühe lülita. Nimelt jäi tal vii-
mast ala  — kivide tõstmist —  
tehes näpp õnnetult kivi ja 
raudplaadi vahele. Noormees 

tõstis kivid lõpuni ja sai al-
les seejärel aru, et näpuots on 
puudu. Verd oli palju. Sõb-
rad võtsid näpuotsa haiglasse 
kaasa, kuid tagasi opereerida 
seda enam ei saanud. 

Sõrmeotsa puudumise tõt-
tu on kannatanud kohvrite 
kandmine. Et paremini hak-
kama saada, seob Goršanov 
nüüd tõstmise ajaks vigasta-
tud näpu väikse sõrmega kok-
ku, siis on haare tugevam.

Gert Goršanov ei ole põli-
ne antslalane. Antslasse sattus 
ta kodukohast Väike-Maar-
jast siis, kui tuli Vana-Antsla 
kutsekooli ehitust õppima. Et 
nädalavahetusel ühiselamus 
igav ei hakkaks, pisteti talle 
pihku jõusaali võtmed. Seal 
olid vanad masinad, need pu-
titas ta ise üles ning õige pea 
hakkaski jõuvärk meeldima. 
Algul soovis ta kulturistiks 
saada, sest oli seda ala varem 
Väike-Maarjas harrastanud, 
kuid siis mõistis, et tahab kor-
ralikult süüa, mitte kulturisti-
le vajalikku dieeti pidada. 

Praegu õpib Goršanov esi-
mest aastat Tallinnas Ott Kii-
vikase jõusaalitreenerite kur-
sustel. 

Tänavu ootab rammu-
meest ees keskmiselt kaks 
võistlust kuus. Kindlasti tu-
leb sõita võistlema Lätti või 
Leetu. Kui Poolas toimub 
rammumeeste MM, sõidab ta 
sinnagi.

Eelmise aasta lõpus asu-
tas Goršanov koos Eesti pa-
rimate rammumeestega Ees-
ti professionaalsete rammu-
meeste ühingu. Selle eesmär-
giks on hakata korraldama 
Eesti grand prix sarja. 

Noortele julgeb Gert 
Goršanov rammumehe kar-
jääri soovitada. Ka keskeali-
si innustab ta jõusaali tulema. 
Meestel, kes kaaluvad palju, 
aga kel on raske kaalust alla 
võtta, soovitab ta oma miinu-
se plussiks pöörata ja n-ö jõu-
du tegema hakata. Üks tema 
kliente — 110 kilo kaaluv 
50aastane mees — on juba 
edu saavutanud. •

Priit Lööper

VÕRKPALL • Võru VK 
kaotas üleeile Schenkeri lii-
gas heast algusest hoolimata 
Cesu Alusele 1:3.

Võru spordikeskuses pee-
tud kohtumise avageim oli 
kodupubliku jaoks kui hea 
unenägu. Võru VK juhtis 8:5, 
14:7 ja 21:11 ning Juri Sklea-
renko tugev hüppeserv pani 
vaid 20 minutit kestnud gei-
mile kauni punkti — 25:14.

Teiseks geimiks suutis Ce-
sise meeskonna treener, võru-
lastelegi hästi tuttav Vitalijs 
Birjukovs (hooajal 2002/2003 

Võru meeskonna mängiv 
treener) oma mehi paremini 
häälestada ja mängupilt võrd-
sustus. Punkt-punkti mängus 
oli Võru meeskonnal seisul 
24:23 kasutada matšpall, kuid 
hoopis vastased võtsid kolm 
punkti järjest ja võitsid gei-
mi 26:24.

Geimi võidust said lätla-
sed indu juurde, hoidsid kol-
mandas geimis pidevalt nelja- 
kuni seitsmepunktist vahet ja 
võitsid 25:19.

Neljas geim oli  eelmisest 
tasavägisem. Pidevalt paar 
punkti taga olnud Võru läks 
tänu Ats Horni headele pal-

lingutele 18:17 juhtima, ees 
oldi veel 21:20.  Seisul 23:23 
lõi Deniss Sintov piki pii-
ri rünnates palli napilt auti, 
järgmises pallivahetuses len-
das pall väljaku piiridest välja 
võrulaste blokist ja mäng oli-
gi tehtud.

Võru meeskond jätkab ta-
beli eelviimasel real. Täna 
mängitakse Biolars/Ozol nie-
kiga, mäng algab Võru spor-
dikeskuses kell 17. •

Võrulaste efektiivsuspunktid: De niss 
Sintov ja Sander Steiberg 11, Tamar 
Nassar 8, Ats Horn 6, Karl Jaani 2, 
Juri Sklearenko 1, Oliver Lüüt sepp ja 
Kaido Treima 0, Marko Mett -1.

Gert Goršanov sai MMil 
Hiinas hea õppetunni

Hea algus ja õnnetu lõpp

Oliver Ploomipuu
tuli Eesti meistriks

Puukaup Võru piljardispor-
diklubi esindaja Oliver 
Ploomipuu tuli läinud lau-
päeval Eesti meistriks 3in1-
mängus. Tartus toimunud 
võistlusel kogus Ploomipuu 
154 punkti, viiest voorust 
läks arvesse kolm paremat. 
Finaali teises voorus viis 
Ploomipuu Eesti tipptule-
muse 79 punktini, uus tipp-
tulemus on ka tema 3in1-
mängu sees löödud üheksa-
palli mängu summa 48 
punkti. Teise koha saavutas 
samuti Võru klubi esindav 
Aleksandr Jermikimov 97 
punktiga, kolmandaks tuli 
Carl-Erik Raudsepp (Anni-
matsi PK) 66 punktiga. Võ-
rulastest jõudsid esiküm-
nesse veel Maario Hussar 
viienda ja Vadim Lukjanov 
seitsmenda kohaga. • VT

Kalevi meistrivõistluste 
kolmas koht Parksepale

Parksepa SK alistas kolma-
päeval Võru spordiseltsi Ka-
lev korvpallimeistrivõistlus-
te 3.-4. koha mängus Ekso 
63:53 (30:32). Rober Peter-
son, kes tabas neli kolme-
punktiviset, tõi võitjatele 21 
punkti. Tanel Zupsman vis-
kas 15 ja Kristjan Saidla 13 
silma. Kaotajate resultatiiv-
semad olid Taago Hiiesalu 
17, Aare Viitkin 13 ja Mar-
gus Soome 10 punktiga. 
Kümmekond päeva tagasi 
peetud fi naalmängus võitis 
Antsla KSK teatavasti Hun-
dijala 113:75. • VT

Parksepa SK meeskonda kuulusid 
Allan Hallik, Martin Toots, Peeter 
Vaas, Robert Peterson, Martin 
Määr, Hindrek Taavet Taimla, Mart 
Madisson, Tanel Zupsman, Martin 
Hinn, Sander Liiva, Kristjan Saidla, 
Juss Jürisaar ja Martin Kallas.

Mõniste tüdrukud
võitsid saalihokiturniiri

Mõniste kooli tüdrukud 
võitsid üleeile Tamsalus 6.-
9. klasside saalihoki rahva-
liiga fi naalturniiri, järgnesid 
Ahja gümnaasium ja Vai-
da põhikool. Antsla güm-
naasium sai kaheksa osaleja 
seas viienda ja Kääpa põhi-
kool kuuenda koha. Turnii-
ri parimaks mängijaks tun-
nistati Kaili Kibal (Mõniste 
kool). Kuu aega tagasi võit-
sid sama vanuseklassi rah-
valiiga turniiri ka Mõniste 
kooli poisid.  • VT

Martin Pajos juunioride 
MMil eestlastest parim

Saksamaal  Ruhpoldingis 
jätkuval juunioride laske-
suusatamise MMil võitis 15 
km sõidu ühe möödalasu 
teinud prantslane Jean Guil-
laume Beatrix.  Martin Pajos 
(Võru Biathlon) sai parima 
eestlasena 39. (+5.47,3; 2) 
ja Tõnis Uibo upin (Vastse-
liina SK) 63. koha (+8.20,8; 
6). Kadi Kallustel jäi noor-
te 10 km distantsil tabama-
ta kümme märki ja ta pidi 
leppima 72. kohaga, esikoha 
võitnud itaallannale Dorot-
he Wiererile kaotas Vastse-
liina tüdruk 14 ja poole mi-
nutiga. • VT

Otepäält neli esikohta

Läinud nädalavahetusel 
peetud Otepää valla lahtis-
tel meistrivõistlustel Zahk-
na tiimi auhindadele võitsid 
Võrumaa laskesuusa tajatest 
oma  vanuseklassis sprin-
dis esikoha Uku Vislapuu 
(harrastajad; Võru Biath lon) 
ja Avely Allas (N15; Võru 
spordikool/Võru Biathlon) 
ning ühisstardist sõidus Vis-
lapuu ja Teele Tähe (N19; 
Vastseliina SK). • VT

Võru võrkpallipoisid 
võitsid turniiri Narvas

Kuu aja pärast Võrus toi-
muvateks Eesti U-16 vanu-
seklassi (1993. a ja hiljem 
sünd) EVFi karikavõistlus-
teks valmistuvad Võru spor-
dikooli võrkpallipoisid võit-
sid läinud nädalavahetu-
sel Narvas peetud Vladimir 
Malkovski mälestusturniiri 
fi naalis Narva Energia SK 
2:0. Turniiril osalesid ka Ve-
nemaa, Läti ja Soome võist-
konnad. • VT

Karikas Võru Kesklinna 
gümnaasiumile

Võrumaa 6.-9. klasside tüd-
rukute korvpallikari ka või-
tis Võru Kesklinna güm-
naasium.  Kolmapäeval Võru 
spordikooli  võimlas peetud 
turniiril  alistati Kreutzwaldi 
 gümnaasium 56:36 ja Võru 
1. põhikool 36:21. Võitja-
te ridades män gisid Berta 
Mürk, Mariana Klaus, The-
rese Sild, Triin Kaasik, Triin 
Jäädma, Liis Kranich, Lau-
ra  Jõemägi ja Kertu Sikk.  
Teise koha sai Kreutzwal-
di  gümnaasium, kolmanda 
Võru 1. põhikool. • VT

KORVPALL • Võru KK 
võitis üleeile võõrsil Veren-
da lisaajal 90:87 ja lõpetas 
 Eesti meistrivõistluste esi-
liiga alagrupiturniiri 15 või-
duga 16st mängust.

Võru meeskond asus 
poolajavileks 43:32 edusei-
su, kuid normaalaja lõpuks 
seadis Verenda tabloole vii-
gi 80:80.

Tanel Kimask viskas Võru 
KK kasuks 23, Silver Kuuba 
19, Merlis Niklus 18, Elari 
Asi ja Erkki Mäeorg 12 ning 
Mairo Padar 6 punkti.

Vastaste resultatiivseim 
oli 28 punkti visanud Gert 
Hendrikson.

Koos Võru KKga pääse-
sid A-alagrupist vahetur-

niirile 1.-6. kohani veel Ve-
renda ja Kohtla-Järve Hito. 
B-alagrupist mängivad esi-
kuuikus Filmipood.ee, Rae 
Koss/Hansaviimistlus ja 
TÜ/Rock II. 

Võru KK ja TÜ/Rock II 
võtavad vahegruppi kaasa 
kolm võitu, Hito ja Filmi-
pood.ee kaks võitu ning Ve-
renda ja Rae Koss/Hansa-
viimistlus ühe võidu.

Ühte alagruppi kuulunud 
meeskonnad vahegrupis 
enam ei kohtu, küll mängi-
takse kodus ja võõrsil teise 
alagrupi meeskondadega. 

Play-offmängudele pääse-
vad peale esikuuiku veel kaks 
paremat meeskonda vahe-
grupist 7.-12.  kohani. • VT

 LÜHIDALT

Ats Horn lõi üleeilses män-
gus seitse serviässa.

Foto: ANDREI JAVNAŠAN

Gert Goršanov koduste vahenditega harjutamas.
Foto: DMITRI KOTJUH

Gert Goršanovi 
saavutused
• 2006: Eesti meistri-
võistluste kolmas koht.
• 2007: Baltimaade mees-
kondlike meistrivõistluste 
kolmas koht koos Andrus 
Murumetsa, Meelis Pungitsa 
ja Rauno Heinlaga ning kuni 
105 kg kaaluvate rammu-
meeste MMi kuues koht.

Võru KK jätkab 
vahegrupis, kaasa-
varaks kolm võitu
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TEENUS

Vaipade ja pehme mööbli pesu 
Kirbyga. Tel 5666 4185.

Raamatupidamine OÜle, FIEle, 
MTÜle. Tel 5622 6657.

www.vorusalonboutique.ee

Kaardid ennustavad. 
Tel 900 1727. Kogenud 
ennustajad 24 h. 17 kr/min.

TERVIS

Nahahaiguste arst Lilian 
Luiksaar (tegevusluba L01071) 
võtab vastu Võrus Vabaduse 10B 
(apteegimaja) 2. korrusel E 14-16; 
T, N ja R 9-11; K 13-17; L 10-12. Tel 
521 7599, õhtuti ka tel 782 1705.

Sensitiiv Ants Pihlap (haigu-
sed, alkoholism, needus, sõltuvu-
sed) Võrus teisip, 5. veebruaril. 
Tel 5395 2575.

TEATED

OÜ Santerman avas Põlvamaal 
Ridalis jäätmejaama. Võtame 
E—R kl 9—15 vastu paberit (raa-
matud, papp), kilet (suhkru-, väe-
tisekotid), plasti (kanistrid, pude-
lid). Võivad olla sorteerimata. Tel 
5698 5756.

On ilmunud Ever Pindmaa uus 
luulekogu „Aeg”. Leida võib 
Võru raamatupoest.

Nursipalu harjutusvälja kasu-
tamine 1.–15. veebruarini. 4.02. 
kella 8—16 Kup ÜJP laskeharjutus 
Browning (12,7mm). 4.—7.02. kella 
8—17 Kup ÜJP väliharjutus. 5.—
7.02. kella 8.30—16.30 KV lahin-
gukooli väliharjutus. 8.02. kella 
8.30—16.30 KV lahingukooli väli-
harjutus. 11.02. kella 8—16 Kup ÜJP 
laskeharjutus Browning (12,7mm). 
11.—13.02. kella 8.30—16 KV lahin-
gukooli väliharjutus. 13.02. kella 
11—16 PV kagupiirkonna laskehar-
jutus Galil (5,56mm). 14.02. kella 
10—12.30 KV lahingukooli välihar-
jutus (imitatsiooni kasutamine). 
15.02. kella 8—16 Kup ÜJP laske-
harjutus AK4 (7,62mm). 15.02. 
kella 8.30—16.30 KV lahingukoo-
li väliharjutus. Info tel 507 2683, 
717 5139, www.harjutusvali.ee, e-
post nursipalu@mil.ee.

KIRIKUTEATED

Pühapäeval, 3. veebruaril kell 
17 toimub Võru pensionäride 
keskuse saalis Jüri 19a pidulik 
missa jutlusega.

AMETLIKUD TEATED

Antsla vallavalitsus on pere-
mehetu ehitisena arvele võtnud  
korteriomandi Moonamaja ela-
mus (korter 9, reaalosa 454/4250, 
ehitusregistri kood 113002101)  
asukohaga Vana-Antsla alevikus  
Antsla vallas Võru maakonnas.  
Viimane teadaolev omanik oli 
Veera Laanejõe (surnud).  Kõigil, 
kellel on vastuväiteid nimetatud 
ehitise peremehetuse ja hõiva-
mise kohta, palume need esita-
da kirjalikult Antsla vallavalitsu-
sele (Kreutzwaldi 1, 66403 Antsla 
linn, Antsla vald, Võru maakond) 
kahe kuu jooksul alates käesole-
va teate avaldamisest.

KOOLITUS

KINOS KANNEL

„Teiste elu”   
(Saksamaa 2006)   
L, 2. veebruaril kell 21;  
P, 3. veebruaril kell 21;  
E, 4. veebruaril kell 19;  
K, 6. veebruaril kell 19.

„Ma olen legend” (ulmefilm)  
L, 2. veebruaril kell 19;  
P, 3. veebruaril kell 19;   
E, 4. veebruaril kell 21.15;   
T, 5. veebruaril kell 21;  
K, 6. veebruaril kell 21.15;  
N, 7. veebruaril kell 21.

Sarkastilise poliittrilleri „Teiste 
elu” sündmused leiavad aset 
1984. aastal Ida-Berliini kultuuri-
tegelaste seltskonnas, mille kesk-
mes on edukas kirjanik Georg 
Dreyman. Isiklikust huvist lähtu-
des vihjab kultuuriminister vaja-
dusele kontrollida Dreymani rii-
gitruudust ning karjäärivõimalu-
si haistev Stasi ohvitser Grubitz 
palub halastamatu tõhususega 
töötaval agendil Gerd Wiesleril 
vastavad meetmed tarvitusele 
võtta. Ööl ja päeval jälgib Wiesler 
Dreymani ja tema näitlejannast 
elukaaslase Christa-Maria elu. 
Õige pea on ta haaratud jälitata-
vate maailmast. Filmi esimestes 
stseenides kujutatud külmavere-
line inimestega manipuleerimine 
riigile ebalojaalsete elementide 
vastupanu murdmiseks paneb 
õhku ahmima, järgnev lugu hoiab 
pinget lõputiitriteni välja.  Film 
on pälvinud 7 Saksa filmiauhinda 
Lolat, Ameerika filmiakadeemia 
hindas filmi Oscari vääriliseks 
2007. aastal parima võõrkeelse 
filmi kategoorias, Euroopa fil-
miakadeemialt saadi 2006. aas-
tal auhind parima filmi, parima 
meesnäitleja ning parim stsenaa-
riumi eest.

Leinas langetame pea
VOLDEMAR SALOMONI

mälestuseks. 
Avaldame kaastunnet 

kõigile omastele.
Sõbrad kodumaalt

Südamlik kaastunne 
Urve Kaselehele ema

URSULA LEESI
kaotuse puhul.

Endised kolleegid 
täiskasvanute 

gümnaasiumist

Kõikjal jälgi su töödest ja tegudest.

Osula kool mälestab 
endist õpetajat
EHA KONGOT            
(1923—2008)

Avaldame kaastunnet 
omastele.

Kallid kodurajad jätsid, 
läksid teele rahuga.

Head ja sõbralikku naabrit
URSULA LEESI

mälestavad Eve perega, 
Elsi, Ene, Taisi. 

Avaldame kaastunnet 
Urvele ja Kallele peredega.

Südamlik kaastunne 
Sirjele ja Tiiule peredega 
kalli isa, äia, vanaisa ja 

vanavanaisa
EINO TAMMOJA 

kaotuse puhul.
Loore, Aivar peredega ja 

Emmi

Aeg annab kõik sul tagasi, 
ei emasüdant iialgi...

Avaldame sügavat 
kaastunnet Tiiule, Ansule, 

Kerstile ja Tiiale kalli 
ema, ämma ja vanaema

EHA KONGO
surma puhul.

Alfred ja Aivar peredega

Kõik tuled kustutas öö 
ja valud vaigistas igavene uni.

Südamlik kaastunne 
Ülo Kongo perele

EHA KONGO
kaotuse puhul.

Tamme 4a majanaabrid

Teatame sügava kurbusega 
meie kalli poja, venna, 

isa ja vanaisa
TAIVO JUHANSONI 

6.03.1941 — 31.01.2008
surmast.

Leinavad omaksed.

Ärasaatmine 
3. veebruaril kell 11 

kodutalust 
Vana-Roosa kalmistule.

Teatame kurbusega 
kalli ema, vanaema, 

vanavanaema ja ämma
EHA KONGO        

1.07.1923 — 31.01.2008
surmast.
Omaksed

Ärasaatmine 
3. veebruaril kell 11 
haigla leinasaalist 
Osula kalmistule.

Südamlik kaastunne 
klassijuhataja 

Urve Kaselehele armsa ema
URSULA LEESI
kaotuse puhul.

Sõmerpalu põhikooli 
2006.a lõpetajad koos 

vanematega

Raske tegu maha surus 
tugevamaid enne mind. 
Nüüd ma vaene vaikses usus 
koju lendan väsind hing. 
L.Koidula

On lahkunud kallis 
vend ja onu

VOLDEMAR SALOMON          
snd 9.07.1921             

Loosi vallas Puutli külas 
srn 30.01.2008 Illinoisis.

Valusas leinas mälestab 
õde E.Truup perega.

Mälestame 
head sõpra ja naabrit

EHA KONGOT
Südamlik kaastunne 

Tiiule ja Ülole peredega 
kalli ema, vanaema ja 
ämma surma puhul.
Vilma, Kaja ja Riho

Avaldame kaastunnet 
Eleri Antonile
VANAEMA

surma puhul.
Töökaaslased

Südamlik kaastunne 
Malle Sarapuule perega kalli

ALEKSANDRA KILEVI
kaotuse puhul.

Endel, Helve ja Aleksei

Täname kõiki sugulasi, 
sõpru, tuttavaid ja 

Rein Pihlakut, kes meie kalli 
ema, vanaema ja 

vanavanaema
HELLI-MARIE MEEMANNI

mälestust kalliks pidasid, 
teda viimsel teekonnal 

saatsid ja tema kalmu lillede 
ja pärgadega kaunistasid.

Leinavad omaksed

Südamlik kaastunne 
Urve Kaselehele kalli ema

URSULA LEESI
surma puhul.

Parksepa koolipere

Ei kao silmist leinapisar, 
ei kao valu südamest, 
kuid mälestustes ilusates 
sa alati jääd meiega.

Kallist abikaasat, isa, 
vanaisa, vanavanaisa ja äia
FRIEDRICH KOOBAKUT 
2.02.1923 — 27.03.2007

mälestavad 
85. sünniaastapäeval 

lesk ja tütred peredega.

Südamlik kaastunne 
Tiiu Kenderile perega kalli

EHA  KONGO
kaotuse puhul.

Urvaste kooli pere

Avaldame kaastunnet 
Heinole lastega ja Ehale 
ema, vanaema, ämma
ALEKSANDRA KILEVI

surma puhul.
Romet, Aigar, Kalmer, 

Neeme peredega ja Viive

Avaneb valguse värav, 
viib taevasse sätendav sild.
Vikerkaar helge ja särav, 
su hingest saab tähekild.

Südamlik kaastunne 
Helle ja Malle perele 
kalli ema ja vanaema

ALEKSANDRA KILEVI
kaotuse puhul.

Marje, Ruth, Meelis

Südamlik kaastunne 
Helle Metsikule armsa ema

ALEKSANDRA KILEVI
kaotuse puhul.
Silja, Kersti, Leili

Ei kustu leinavalu hingest, 
ei kuiva silmist pisarad.

Siiras kaastunne Ülole, 
Ingele ja Ülarile peredega 

kalli ema, ämma, vanaema 
ja vanavanaema
EHA KONGO
kaotuse puhul.

Tiiu, Volli, Koidu

Avaldame 
sügavat kaastunnet 
Rein Kaljustele ema

VILHELMINE KALJUSTE
surma puhul.

Jüri 80 3. sektsiooni 
elanikud

Lea pere! 
Siiras kaastunne 

ema, ämma ja vanaema
ANNA KALLASE
kaotuse puhul.

Tiiu, Algo

Avaldame 
sügavat kaastunnet 

Hellele ja Peedule lastega 
ema, ämma ja vanaema
ALEKSANDRA KILEVI

surma puhul.
Pille, Esper ja Harald

Südamlik kaastunne
Heino Rimmile perega kalli

ALEKSANDRA KILEVI
surma puhul.
Majarahvas

Sügav kaastunne 
Heinole ja Elerile peredega 

kalli ema ja vanaema
ALEKSANDRA KILEVI

kaotuse puhul.
Sirje ja Tõnu

Avaldame kaastunnet 
Erna Truubile vend

VOLDEMAR SALOMONI
surma puhul.

Noodasküla rahvas

LEINASEADED —  KIMBUD, PÄRJAD, URNIKAUNISTUS, LINDID.    MAARIKA LILLESEADED   VÕRUS   VABADUSE 8.     TEL 782 2987.     AVATUD E—L 8—19, P 10—15. 

Mälestame majaelanikku
LEIDA KAADUT

Südamlik kaastunne Milvile 
ema surma puhul. 
KÜ Kreutzwaldi 26 

elanikud

Lein ei mahu sõnadesse, 
alatiseks jääb südamesse.

Südamlik kaastunne 
Liisi Tammiksaarele vend

TAIVO JUHANSONI
surma puhul.
Töökaaslased 

mehaanikatsehhist

Vakka jäi su suukõnõ,
keelekene ilolinõ...

Helbi koori 
kavvaaigsõt liigõt 

KILÕVI ALLIT
mälehtäse laulunaase’.

Südamlik kaastunne 
Tiiu Matsinile kalli õe

ADELE HÜTI
surma puhul.

Perekond Saluorg, 
Ülle, Külli, Kalle ja Enn 

peredega

Avaldame kaastunnet 
Milvi Pihoojale ja tema perele 
kalli ema, ämma, vanaema

LEIDA KAADU
surma puhul.

Naabrid perek Mäesalu, 
Tepp ja Kallei

On lahkunud 
meie kallis vend
RAIVO HEERO  

12.07.1954 — 1.02.2008
Leinavad omaksed.

Ärasaatmine 5. veebruaril 
kell 11 haigla leinasaalist 

Vastseliina kalmistule.

Vaikus ja rahu sinuga, 
mälestused meiega.

KUUNO LIBBA       
2.10.1969 — 4.02.2004

4. surma-aastapäeval 
mälestavad 

ema, isa ja vend.

Sinust mälestus me hinges elab…

Kallist ema, vanaema ja 
vanavanaema

BERTA PIHOOJA 
25.05.1919 — 3.02.1998

mälestavad 
10. surma-aastapäeval 

tütar ja lapselapsed peredega.

Ruumide rent seltskondlikeks 
üritusteks kuni 50 inimesele 

(juubelid, pulmad, firmapeod jms). 
Võimalik tellida saun. Magamis-
kohti 18. Asume linnast 7 km. 

Tel 522 6396.

Valveseadmed — GSM-robotid. 
Jüri 13, OÜ Raudsepp.

Võlgade kiirmenetlus 
kohtuväliselt ja kohtus, 

nõustamine. Tel 5551 8899. 
OÜ Lõunalaenud, Jüri 39, 
Võru. www.lounalaenud.ee

PANDITA KIIRLAENUD 
kuni 7000 kr, suurem laen 

sõiduki  (jääb teile) 
või kinnisvara tagatisel. 

OÜ Lõunalaenud. 
Tel 5680 8199. 
Jüri 39, Võru. 

www.lounalaenud.ee. 

Südamlik kaastunne 
Tiiule perega 

ema, vanaema ja ämma
EHA KONGO
surma puhul.

Silvi, Ott, Annika, Ella

Eesti mahepõllumajanduse 
sihtasutus korraldab 6. veeb-
ruaril kella 10—15.30 Haanjas 

Haani Söögitarõs mahe-
lambakasvatuse õppepäeva. 
Info ja registreerimine tel 522 
5936, 742 2051, www.ceet.ee. 
Osalemine on tasuta, tellija 
põllumajandusministeerium, 

toetab Euroopa Liit.

Tantsuõpetaja
Reno Olle.

Registreerimine
tel 518 3760.

Võru Kesklinna gümnaasiumi
aulas (4. korrus) algavad
28. veebruaril kell 19 

täiskasvanute
seltskonna-
tantsu
kursused.
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Laupäeval,
2. veebruaril
alates kella 21

ansambel

KAIDO.
Pääse 45 kr.

Tule keeruta jalga!

IRINA  MÖÖBEL
KÕIGE  SOODSAMAD

HINNAD VÕRUS
Suur  valik

tellimisvõimalusi.

Võrus Tartu 37
E-R  9-18, L  9-14

Tel/faks 742 8722,
5596 0099.

KANNA 
LOODUSE 
EEST HOOLT

Vanametalli ja akude ost Võrus, Jaama 22, tel 782 0074 
Kampaania reeglid: www.kuusakoski.ee  Kampaania kestab kuni 31.03.2008

too vana aku
Kuusakoskisse!

Võida 1000 kr 

väärtuses kütust 
Olerexist

620 kinnisvarapakkumist

Aivar Mölder
AS Vestman Kinnisvara
Tel: 730 2650
Mob: 513 0397
aivar.molder@vestman.ee

Rohkem kui

aadressil www.vestman.ee

VÕTAME MÜÜKI
TEIE KINNISVARA!

MÜÜA MAAD
Kõlleste v, 26,7 ha 330 000
Misso v, 10,62 ha 110 000
Sõmerpalu v, 2,36 ha 175 000
Võru v, Verijärve 3,26 ha 595 000

MÜÜA TALUD JA MAJAD
Urvaste v, 2,6 ha 370 000
Antsla, 524 m2 690 000
Antsla v, talu, 14,8 ha 1 200 000
Võru v, Navi, 0,9 ha 1 500 000
Võru linn, 950 m2 1 200 000
Põlva v, Metste, 2 ha 400 000

KORTERID
2t, Võru, Tartu t, 39 m2,   535 000
2t (möbl ja ren) Võru, Kivi t 620 000
2t Võru, Petseri t, 40 m2 438 000
2t, Võru, Kreutzwaldi 22 690 000
3t, Antslas, 65 m2 265 000
3t, Vana-Antsla, 56 m2 109 000
3t, Põlva mk, Valgjärve, 70m2 525 000

Võrus, Taara linnaosas, Võru valla ja linna piiril
roheluse keskel asuvas elamurajoonis on

müüa modernse arhitektuuriga paarismaja,
milles kliendil endal on võimalus kujundada

kodu oma ideede ja võimaluste järgi.
Hinnad alates 16 300 kr/m². Korterite suurused:

netopind 154 m², üldpind 182 m²

Müügiinfo:  Margus Ader, tel 527 2350

Mündi paarismaja

TAVAHIND

KAM
PAANIA HIND

5-kambriline MAXI PVC

AASTAALGUSE POMMUUDIS GLASKEKILT!

AASTAALGUSE POMMUUDIS GLASKEKILT!

M
EI

L

ON SÜNNIPÄEV
•G

LASKEKTARTU
•

M
EI

L

ON SÜNNIPÄEV
•G

LASKEKTATTRTU

Täpsemad tingimused www.glaskek.ee

Tegutse kohe – Tegutse kohe –
teist sellist teist sellist
võimalust ei võimalust ei
tule niipea!tule niipea!

Tegutse kohe – 
teist sellist 
võimalust ei 
tule niipea!

Võrus: Jüri 27

Ainult 6. - 9. veebruaril, Ainult 6. - 9. veebruaril,
4 päeva, on kõik uue 4 päeva, on kõik uue

põlvkonna PVC-aknad põlvkonna PVC-aknad
tehasehinnaga.tehasehinnaga.

Ainult 6. - 9. veebruaril, 
4 päeva, on kõik uue 

põlvkonna PVC-aknad 
tehasehinnaga.


